

COMPRAS
2018

DATA DA COMPRA	CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03/01/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 PARA 1/2	UNIDADE	2	R\$ 1,40	R\$ 2,80
03/01/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	CANTONEIRA PARA FIXAÇÃO DE MÓVEIS	JOGO	4	R\$ 6,80	R\$ 27,20
03/01/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	FITA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO COR VERMELHA	UNIDADE	4	R\$ 19,60	R\$ 78,40
03/01/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	MINI HAMBURGUINHO	UNIDADE	20	R\$ 1,35	R\$ 27,00
03/01/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	MINI SONHO	KG	1,138	R\$ 32,00	R\$ 36,42
03/01/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	NIPLE ROSQUEÁVEL 1/2	UNIDADE	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
03/01/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	PAO DE MEL COM RECHEIO	KG	1,20	R\$ 26,00	R\$ 31,20
03/01/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	SACO ENTULHO GRANDE	UNIDADE	40	R\$ 1,40	R\$ 56,00
03/01/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SALADA DE FRUTAS UN	UNIDADE	20	R\$ 2,25	R\$ 45,00
03/01/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SALGADINHOS DIVERSOS	KG	1	R\$ 34,50	R\$ 34,50
03/01/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SANDUICHE NATURAL QUEIJO BRANCO	UNIDADE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
03/01/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	SIFÃO ARTICULADO CROMADO	UNIDADE	2	R\$ 34,60	R\$ 69,20
03/01/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SUCO LARANJA GARRAFA 500ML	UNIDADE	7	R\$ 7,10	R\$ 49,70
08/01/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	REDOMA 360 CALENDARIO FINANCEIRO	UNIDADE	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
09/01/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	CAIXA P/ CORRESP. ACRILICA ENT/SAÍDA	UNIDADE	4	R\$ 28,16	R\$ 112,64
09/01/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CAIXA	2	R\$ 14,95	R\$ 29,90
09/01/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	COFFEE BREAK	LITRO	30	R\$ 4,59	R\$ 137,70
09/01/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO ICBOIT	LITRO	7	R\$ 189,00	R\$ 1.323,00
09/01/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	MARCA TEXTO AMARELO	CAIXA	2	R\$ 5,30	R\$ 10,60
09/01/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	TELA FIBRA DE VIDRO PARA IMPERMEABILIZAÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
10/01/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	CAIXA P/ CORRESP. ACRILICA ENT/SAÍDA	UNIDADE	4	R\$ 28,16	R\$ 112,64
10/01/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UNIDADE	100	R\$ 0,60	R\$ 59,80
10/01/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	COFFEE BREAK	KG	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
10/01/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	COFFEE BREAK	UNIDADE	60	R\$ 1,30	R\$ 78,00
10/01/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	COFFEE BREAK	UNIDADE	75	R\$ 2,50	R\$ 187,50
10/01/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	FITA ADESIVA PARA ROTULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	2	R\$ 61,56	R\$ 123,11
10/01/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	FITA CREPE 48MM X 50MM	UNIDADE	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90
10/01/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
10/01/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
10/01/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
10/01/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
10/01/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
10/01/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
10/01/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
10/01/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	LACRE PARA MALOTE	UNIDADE	100	R\$ 0,15	R\$ 14,90
10/01/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	MARCA TEXTO AMARELO	UNIDADE	24	R\$ 0,88	R\$ 21,20
10/01/2018	27.238.815/0001-60	GECORE COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	POST-IT TAM 76 X 102	UNIDADE	6	R\$ 9,18	R\$ 55,08
10/01/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	RÉGUA METÁLICA	UNIDADE	2	R\$ 9,95	R\$ 19,90
10/01/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	ROLETE PARA CALCULADORA	UNIDADE	3	R\$ 8,76	R\$ 26,27
11/01/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
11/01/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
11/01/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
11/01/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
11/01/2018	02.060.476/0001-43	DIAMEDILH COMERCIAL LTDA EPP	LUVA DESCARTÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
11/01/2018	02.060.476/0001-43	DIAMEDILH COMERCIAL LTDA EPP	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	UNIDADE	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00
12/01/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL CD 01 GE17	UNIDADE	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
12/01/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	MECANISMO UNIVERSAL SUPERIOR (UM/S) PARA CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
12/01/2018	08.854.858/0001-25	SOLAR FILME COM E SERV LTDA ME	PELÍCULA FUME PRATA	METRO	15	R\$ 85,00	R\$ 1.256,30
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADA LED CLASSIC A60 9W	UNIDADE	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADA FLUORESCENTE 16W	UNIDADE	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADA FLUORESCENTE 16W	UNIDADE	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADA FLUORESCENTE 30W	UNIDADE	140	R\$ 8,70	R\$ 1.218,00
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UNIDADE	150	R\$ 6,69	R\$ 1.003,50
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UNIDADE	150	R\$ 6,69	R\$ 1.003,50
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 16 W	UNIDADE	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40 W	UNIDADE	150	R\$ 6,69	R\$ 1.003,50
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADA LED	UNIDADE	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADA LED 9W/10W	UNIDADE	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	PAINEL EMBUTIR QUADRADA 18W BIVO	UNIDADE	20	R\$ 46,98	R\$ 939,60
15/01/2018	31.821.739/0001-98	ELETRÔNICA FAE LTDA	PILHA AA ALCALINA 1,5V	UNIDADE	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	REATOR ELET.R 2 X 30/36/40W A.F.P	UNIDADE	50	R\$ 26,54	R\$ 1.327,00
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	REATOR ELET.R 2 X 30/36/40W A.F.P	UNIDADE	70	R\$ 26,54	R\$ 1.857,80
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	REATOR ELETRÔNICO 2 LÂMP. 40W	UNIDADE	50	R\$ 26,54	R\$ 1.327,00
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	REATOR ELETRÔNICO 40W	UNIDADE	50	R\$ 26,54	R\$ 1.327,00
15/01/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	UNIDADE	15	R\$ 48,00	R\$ 720,00
15/01/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	TOMADINHA C/RABICHO T8 E T10	UNIDADE	280	R\$ 0,85	R\$ 238,00
16/01/2018	01.554.285/0001-75	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A	CERTIFICADO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
16/01/2018	01.554.285/0001-75	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A	CERTIFICADO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
16/01/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	ENVELOPE GRANDE KRAFT	UNIDADE	1	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00
16/01/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	ENVELOPE OFÍCIO	UNIDADE	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00
16/01/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	ENVELOPE SACO MÉDIO	UNIDADE	3	R\$ 830,00	R\$ 2.490,00
16/01/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	ENVELOPE SACO PEQUENO	UNIDADE	1	R\$ 960,00	R\$ 960,00
17/01/2018	27.569.607/0001-43	ELETRÔNICA GORZA LTDA EPP	FONTE 12 V, 1,5 A	UNIDADE	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
18/01/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
18/01/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
18/01/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PLASTIFICADA	UNIDADE	400	R\$ 1,36	R\$ 545,50
19/01/2018	07.967.109/0001-41	NEZUS TECNOLOGIA LTDA ME	HD EXTERNO SEAGATE 1TB	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00
19/01/2018	07.967.109/0001-41	NEZUS TECNOLOGIA LTDA ME	KIT TECLADO E MOUSE WIRELESS DESKTOP 900 PRETO	UNIDADE	1	R\$ 222,00	R\$ 222,00
19/01/2018	07.967.109/0001-41	NEZUS TECNOLOGIA LTDA ME	PEN DRIVE USB 3.0 DT164/16GB	UNIDADE	3	R\$ 37,00	R\$ 111,00
22/01/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BISCOITOS	KG	0,5020	R\$ 39,90	R\$ 20,03
22/01/2018	30.537.252/0001-15	FLORICULTURA JARDILÂNDIA LTDA	COROA DE FLORES	UNIDADE	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
23/01/2018	01.554.285/0001-75	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A	CERTIFICADO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
23/01/2018	31.768.922/0001-77	PEDREGAL COMERCIO E INDUSTRIA	CUBA EM GRANITO PARA BANHEIRO	UNIDADE	1,40	R\$ 450,00	R\$ 630,00
23/01/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	KIT COMPLETO PARA DESCARGA DE CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	1	R\$ 99,37	R\$ 99,37
23/01/2018	31.768.922/0001-77	PEDREGAL COMERCIO E INDUSTRIA	PEÇA EM GRANITO PARA SUBSTITUIÇÃO NO TÊRREO	UNIDADE	0,15	R\$ 333,33	R\$ 50,00
23/01/2018	31.768.922/0001-77	PEDREGAL COMERCIO E INDUSTRIA	RODAPÊ EM GRANITO	UNIDADE	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
25/01/2018	00.843.598/0001-80	MARCA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP	BOTOEIRA DE COMANDO	UNIDADE	1	R\$ 61,61	R\$ 61,61
25/01/2018	00.843.598/0001-80	MARCA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP	CABO DE REDE UTP	UNIDADE	42	R\$ 1,63	R\$ 68,46
25/01/2018	00.843.598/0001-80	MARCA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP	CABO ELÉTRICO PARALELO 50MM	UNIDADE	13	R\$ 2,90	R\$ 37,70
25/01/2018	00.843.598/0001-80	MARCA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP	CÂMERA DE VÍDEOCAPTURA DE IMAGEM	UNIDADE	2	R\$ 1.245,00	R\$ 2.490,00
25/01/2018	00.843.598/0001-80	MARCA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP	CARREGADOR DE BATERIA COM FLUTUADOR	UNIDADE	1	R\$ 101,00	R\$ 101,00
25/01/2018	00.843.598/0001-80	MARCA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP	CHAVEIRO TAG DE PROXIMIDADE	UNIDADE	10	R\$ 7,07	R\$ 70,70
25/01/2018	00.843.598/0001-80	MARCA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP	CONECTOR PARA TENSÃO INFERIOR A 1000V	UNIDADE	4	R\$ 2,50	R\$ 10,00
25/01/2018	00.843.598/0001-80	MARCA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP	CONTROLADORA DE ACESSO POR BIOMETRIA	UNIDADE	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
25/01/2018	00.843.598/0001-80	MARCA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP	FONTE DE TENSÃO CHAVEADA 12V - 2,5A	UNIDADE	1	R\$ 69,99	R\$ 69,99
25/01/2018	00.843.598/0001-80	MARCA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP	FONTE DE TENSÃO CHAVEADA 12V - 2,5A	UNIDADE	1	R\$ 74,54	R\$ 74,54
25/01/2018	00.843.598/0001-80	MARCA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP	KIT FECHADURA ELETROMAGNÉTICA	UNIDADE	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
25/01/2018	39.637.194/0001-76	VIXCON SERVIÇOS E INSTALAÇÕES EIRELI - EPP	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CFTV E CONTROLE DE ACESSO	UNIDADE	1	R\$ 1.443,00	R\$ 1.443,00
26/01/2018	28.160.083/0001-03	CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VITÓRIA	CERTIFICADO DIGITAL CNPJ	UNIDADE	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
26/01/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA	UNIDADE	2	R\$ 4,15	R\$ 8,30
26/01/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA CIDREIRA	UNIDADE	3	R\$ 6,85	R\$ 20,55
26/01/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE	UNIDADE	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
26/01/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE HORTELA	UNIDADE	5	R\$ 4,15	R\$ 20,75
01/02/2018	05.462.396/0001-02	MORANDI & ROCHA LTDA - LOJAS ROMA	CUMBUCA PRETA 500ML	UNIDADE	6	R\$ 3,78	R\$ 22,68
02/02/2018	05.970.357/0001-16	KARISTEN COMERCIO E SERVIÇOS	BATERIA MOURA	UNIDADE	2	R\$ 1.134,00	R\$ 2.268,00
02/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BISCOITOS	KG	1,998	R\$ 39,90	R\$ 79,72
02/02/2018	05.970.357/0001-16	KARISTEN COMERCIO E SERVIÇOS	RETIFICADOR DE BATERIA	UNIDADE	1	R\$ 1.044,00	R\$ 1.044,00
02/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	SUCO NECTAR ABACAXI	UNIDADE	1,00	R\$ 7,98	R\$ 7,98
02/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TOR					

**COMPRAS
2018**

DATA DA COMPRA	CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	SUCO NECTAR MANGA	UNIDADE	1,00	R\$ 7,98	R\$ 7,98
02/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	SUCO NECTAR PESSEGO	UNIDADE	1,00	R\$ 7,98	R\$ 7,98
02/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	SUCO NECTAR UVA	UNIDADE	1,00	R\$ 7,98	R\$ 7,98
09/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BISCOITOS	KG	1,008	R\$ 39,90	R\$ 40,22
09/02/2018	09.210.259/0001-31	SPEED COPY - SERVIÇOS DE CÓPIAS - EIRELI	COPIA DE PROJETO	UNIDADE	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
09/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	SUCO NECTAR LARANJA	UNIDADE	1,00	R\$ 7,98	R\$ 7,98
09/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	SUCO NECTAR MANGA	UNIDADE	1,00	R\$ 7,98	R\$ 7,98
09/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	SUCO NECTAR PESSEGO	UNIDADE	1,00	R\$ 7,98	R\$ 7,98
09/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	SUCO NECTAR UVA	UNIDADE	1,00	R\$ 7,98	R\$ 7,98
16/02/2018	00.830.699/0001-17	PERSIANAS COLMEIA IND E COM LTDA	KIT ALIVIO PLUS	UNIDADE	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
16/02/2018	00.830.699/0001-17	PERSIANAS COLMEIA IND E COM LTDA	ROLO BLACKOUT PIMPOINT 3080K	METRO	12,74	R\$ 220,00	R\$ 2.802,80
19/02/2018	31.821.739/0001-98	ELETRÔNICA FAE LTDA	BATERIA PARA CALCULADORA HP	UNIDADE	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
19/02/2018	31.821.739/0001-98	ELETRÔNICA FAE LTDA	BATERIA PARA CALCULADORA HP	UNIDADE	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00
19/02/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50
19/02/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	6	R\$ 29,90	R\$ 179,40
19/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UNIDADE	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
19/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO	UNIDADE	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
19/02/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	PAPEL CONTACT	UNIDADE	1	R\$ 31,50	R\$ 31,50
20/02/2018	07.792.897/0001-82	FELLIPPELLI INSTRUMENTOS DE DIAGNÓSTICOS E DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL	LINKS DE ACESSO AO MBTI ONLINE	LINKS	4	R\$ 233,43	R\$ 933,72
22/02/2018	28.406.411/0001-09	ART SHOP COMERCIO LTDA ME	VELAS DECORATIVAS BRANCAS	UNIDADE	13	R\$ 3,50	R\$ 45,50
23/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ANEL DE CERA PARA VASO	UNIDADE	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
23/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
23/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	BACIA UNIVERSAL	UNIDADE	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
23/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	BUCHA REDUÇÃO DE ESGOTO 50 X 40	UNIDADE	1	R\$ 1,80	R\$ 1,80
23/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	BUCHA REDUÇÃO DE ESGOTO 75 X 50	UNIDADE	1	R\$ 4,60	R\$ 4,60
23/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	BUCHA REDUÇÃO DE ESGOTO 100 X 75 MM	UNIDADE	1	R\$ 6,20	R\$ 6,20
23/02/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	CANETA HIDROCOR NEOPEN	UNIDADE	3	R\$ 17,78	R\$ 53,34
23/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	CONJUNTO LIGAÇÃO C/ ANEL PARA INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50
23/02/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	FITA CREPE 18MM X 50MM	UNIDADE	1	R\$ 13,40	R\$ 13,40
23/02/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	FITA CREPE 48MM X 50MM	UNIDADE	2	R\$ 13,40	R\$ 26,80
23/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	JOELHO 90 X 40 MM	UNIDADE	8	R\$ 1,45	R\$ 11,60
23/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	JOELHO COM ANEL 90 X 40 MM	UNIDADE	1	R\$ 3,25	R\$ 3,25
23/02/2018	07.649.811/0001-67	Z C DA SILVA ME	LINK PARA PARTICIPAÇÃO ONLINE	UNIDADE	1	R\$ 497,00	R\$ 497,00
23/02/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	MASSA PARA MODELAR COM 06 CORES	UNIDADE	1	R\$ 19,18	R\$ 19,18
23/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	PARAFUSO FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
23/02/2018	09.063.406/0001-96	DBN ARTES LTDA-ME	TOALHA DE MESA 2,60 X 1,20	UNIDADE	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
23/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	TUBO DE ESGOTO 40 MM	UNIDADE	0,5	R\$ 25,94	R\$ 12,97
23/02/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	TUBO SOLDADAVEL SDO1 25MM	UNIDADE	4	R\$ 13,50	R\$ 54,00
26/02/2018	28.160.083/0001-03	CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VITÓRIA	CERTIFICADO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00
26/02/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	COFFEE BREAK	KG	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
26/02/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	COFFEE BREAK	KG	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
26/02/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	COFFEE BREAK	KG	1,5	R\$ 29,00	R\$ 43,50
26/02/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	COFFEE BREAK	KG	1,5	R\$ 29,00	R\$ 43,50
26/02/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	COFFEE BREAK	KG	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
27/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	COFFEE BREAK	UNIDADE	1	R\$ 38,90	R\$ 38,90
27/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	COFFEE BREAK	UNIDADE	1	R\$ 38,90	R\$ 38,90
27/02/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	COFFEE BREAK	UNIDADE	1	R\$ 38,90	R\$ 38,90
01/03/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	300	R\$ 0,73	R\$ 220,00
01/03/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
01/03/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	COFFEE BREAK	UNIDADE	1	R\$ 112,95	R\$ 112,95
01/03/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	COFFEE BREAK	UNIDADE	1	R\$ 56,48	R\$ 56,48
01/03/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	COFFEE BREAK	UNIDADE	1	R\$ 56,48	R\$ 56,48
01/03/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	ETIQUETAS ADESIVAS EM FORMATO REDONDO	UNIDADE	12	R\$ 3,90	R\$ 46,80
01/03/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
01/03/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
01/03/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
01/03/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
01/03/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
01/03/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
01/03/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
01/03/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
01/03/2018	28.406.411/0001-09	ART SHOP COMERCIO LTDA ME	VELAS REDONDAS	UNIDADE	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50
02/03/2018	28.145.043/0001-84	ELETROCAL - ELETTRICA COMERCIAL - LTDA	FIO DE COBRE	UNIDADE	3	R\$ 199,90	R\$ 599,70
02/03/2018	31.779.903/0003-08	ELETTROTINTAS COMERCIAL LTDA	IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO ICOBIT	UNIDADE	7	R\$ 319,00	R\$ 2.233,00
02/03/2018	31.779.903/0003-08	ELETTROTINTAS COMERCIAL LTDA	TELA FIBRA DE VIDRO CRAKCON	METRO	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
05/03/2018	27.404.508/0001-01	ORION MODAS LTDA ME	CORDAS PARA CONFECÇÃO DE CRACHÁS	UNIDADE	3	R\$ 26,90	R\$ 80,70
06/03/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	COFFEE BREAK	UNIDADE	2	R\$ 4,59	R\$ 9,18
06/03/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	COLCHETE Nº 12	CAIXA	20	R\$ 8,30	R\$ 166,00
06/03/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	COLCHETE Nº 12	CAIXA	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
06/03/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	ELÁSTICO DE BORRACHA P/ CÉDULA	PEÇA	25	R\$ 2,67	R\$ 66,75
06/03/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	FITA MÁGICA 19X33 CM	UNIDADE	5	R\$ 32,91	R\$ 164,55
06/03/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	FITA MÁGICA 19X33 CM	UNIDADE	1	R\$ 32,91	R\$ 32,91
06/03/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	LÁPIS PRETO Nº 2	CAIXA	4	R\$ 7,13	R\$ 28,52
06/03/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	LAPISEIRA AUTOMÁTICA 0,7 MM	CARTELA	1	R\$ 76,18	R\$ 76,18
06/03/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	MARCA TEXTO AZUL	UNIDADE	9	R\$ 10,58	R\$ 95,20
06/03/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA	CAIXA	6	R\$ 51,90	R\$ 311,40
06/03/2018	05.274.791/0001-61	FERRARI DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS	TRENA À LASER BOSCH 40M	UNIDADE	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00
06/03/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	UMEDECEDOR DE DEDOS EM GEL	CAIXA	2	R\$ 15,44	R\$ 30,88
07/03/2018	23.045.759/0001-96	CASA EDUCAÇÃO SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA	ASSINATURA CLUBE DO LIVRO ABRH	UNIDADE	1	R\$ 568,86	R\$ 568,86
07/03/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
07/03/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
07/03/2018	27.238.815/0001-60	GECORE COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	CLIPS NIQUELADO 2/0, CX C/ 100	CAIXA	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
07/03/2018	27.238.815/0001-60	GECORE COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	COLA BASTÃO 8G 3M SCOTCH PC	UNIDADE	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
07/03/2018	27.238.815/0001-60	GECORE COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	ESTILETE 18 MM	UNIDADE	2	R\$ 1,80	R\$ 3,60
07/03/2018	27.238.815/0001-60	GECORE COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	FITA ADESIVA PARA ROTULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	2	R\$ 139,50	R\$ 279,00
08/03/2018	02.759.290/0001-87	BANZAI COM. MAT. ESCRIT. LTDA	CORRETIVO LÍQUIDO C/ 18 ML	UNIDADE	12	R\$ 2,90	R\$ 34,80
08/03/2018	02.759.290/0001-87	BANZAI COM. MAT. ESCRIT. LTDA	GRAFITE 0,5 MM 2B E 0,7 MM 2B	TUBO	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
08/03/2018	02.759.290/0001-87	BANZAI COM. MAT. ESCRIT. LTDA	GRAMPEADOR MX-G20A P/ 20FLS C/ EXT	UNIDADE	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
08/03/2018	02.759.290/0001-87	BANZAI COM. MAT. ESCRIT. LTDA	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR AZUL E PRETO	UNIDADE	36	R\$ 3,60	R\$ 129,60
08/03/2018	02.759.290/0001-87	BANZAI COM. MAT. ESCRIT. LTDA	PASTA L A4 CRISTAL	UNIDADE	80	R\$ 0,65	R\$ 52,00
08/03/2018	02.759.290/0001-87	BANZAI COM. MAT. ESCRIT. LTDA	PASTA L A4 OFÍCIO CRISTAL	UNIDADE	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
08/03/2018	02.759.290/0001-87	BANZAI COM. MAT. ESCRIT. LTDA	PERFURADOR COM DOIS FUROS PARA 100 FOLHAS	UNIDADE	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00
09/03/2018	31.779.903/0003-08	ELETTROTINTAS COMERCIAL LTDA	IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO ICOBIT	UNIDADE	3	R\$ 319,00	R\$ 957,00
10/03/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ARGAMASSA AC3 20KG	UNIDADE	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
12/03/2018	07.967.109/0001-41	NEZUS TECNOLOGIA LTDA ME	EQUIPAMENTO PARA VIDEOCONFERENCIA	UNIDADE	1	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00
12/03/2018	20.837.281/0001-49	UNIAO INFO LTDA ME	PEN DRIVE 64 GB USB 3.0	UNIDADE	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
12/03/2018	20.837.281/0001-49	UNIAO INFO LTDA ME	TECLADO LOGITECH K120	UNIDADE	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
14/03/2018	31.821.739/0001-98	ELETRONICA FAE LTDA	PILHA AA ALCALINA 1.5V	UNIDADE	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
15/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ABRACADEIRA PARA FIO 390 X 4,80	UNIDADE	1	R\$ 25,40	R\$ 25,40
15/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ADESIVO PARA CONTATO 750G	UNIDADE	1	R\$ 24,60	R\$ 24,60
15/03/2018	30.537.252/0001-15	FLORICULTURA JARDILÂNDIA LTDA	COROA DE FLORES	UNIDADE	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
15/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	DISCO DIAMANTADO PORCELANATO	UNIDADE	1	R\$ 28,90	R\$ 28,90
15/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	FECHADURA PARA DIVISÓRIA	UNIDADE	1	R\$ 59,80	R\$ 59,80
15/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	FIO DE SOLDA TUBET 25G	UNIDADE	1	R\$ 7,40	R\$ 7,40
15/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	MASSA PARA MADEIRA COR CEREJEIRA	UNIDADE	3	R\$ 10,60	R\$ 31,80
15/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	MASSA PARA MADEIRA COR IMBUIA TABACO	UNIDADE	2	R\$ 10,90	R\$ 21,80
15/03/2018	04.067.191/0007-55	EDITORIA GLOBO S.A.	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DO JORNAL VALOR ECONOMICO	UNIDADE	1	R\$ 770,40	R\$ 770,40
15/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	SIFÃO ARTICULADO CROMADO	UNIDADE	1	R\$ 34,60	R\$ 34,60
15/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	TRINCHA 1 1/2"	UNIDADE	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80

**COMPRAS
2018**

DATA DA COMPRA	CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	TRINCHA 1"	UNIDADE	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
15/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	TRINCHA 2 1/2"	UNIDADE	2	R\$ 8,60	R\$ 17,20
15/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	1	R\$ 29,80	R\$ 29,80
16/03/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COML. LTDA	BASTIDOR PARA PLACA DE 6 MODULOS	UNIDADE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
16/03/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COML. LTDA	KIT MODULO FIXO	UNIDADE	20	R\$ 2,02	R\$ 40,40
16/03/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COML. LTDA	PLACA DE 6 MODULOS	UNIDADE	10	R\$ 3,49	R\$ 34,90
19/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ARGAMASSA AC3 20KG	UNIDADE	2	R\$ 33,60	R\$ 67,20
19/03/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
19/03/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	0,5	R\$ 29,00	R\$ 14,50
19/03/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	7	R\$ 29,00	R\$ 203,00
19/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	SACO ENTULHO GRANDE	UNIDADE	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
19/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	SIFÃO ARTICULADO CROMADO	UNIDADE	2	R\$ 34,60	R\$ 69,20
19/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	SODA CÁUSTICA 500G	UNIDADE	1	R\$ 14,80	R\$ 14,80
19/03/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	TORNEIRA PIA 1/4 VOLTA	UNIDADE	1	R\$ 64,60	R\$ 64,60
20/03/2018	28.160.083/0001-03	CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VITÓRIA	CERTIFICADO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00
21/03/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS	UNIDADE	1	R\$ 59,85	R\$ 59,85
21/03/2018	10.243.014/0001-90	FESTIVAL DOS DOCE	BOMBOM SONHO DE VALSA 1KG	UNIDADE	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
23/03/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ARGAMASSA AC3 20KG	UNIDADE	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
26/03/2018	20.837.281/0001-49	UNIAO INFO LTDA ME	CABO DISPLAYPORT 1,8M NIQUELADO	UNIDADE	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
26/03/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	PAPEL CONTACT	ROLO	1	R\$ 67,50	R\$ 67,50
27/03/2018	02.083.617/0001-43	VILLATRADE COMERCIO IMPORTAÇÃO ESPORTAÇÃO LTDA	REFIL PLÁSTICO PARA EMBALAR GUARDA CHUVA	CAIXA	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
27/03/2018	33.041.260/0199-30	VIA VAREJO S/A	VENTILADOR DE COLUNA	UNIDADE	1	R\$ 169,90	R\$ 169,90
28/03/2018	33.041.260/0199-30	VIA VAREJO S/A	TV LED FULL HD 43" LG	UNIDADE	2	R\$ 1.799,00	R\$ 3.598,00
29/03/2018	27.171.883/0014-73	POLITINTAS LTDA - CD	MASSA CORRIDA PVA SUVINILL	LITRO	1	R\$ 84,50	R\$ 84,50
29/03/2018	27.171.883/0014-73	POLITINTAS LTDA - CD	TINTA PVA BRANCA SUVINILL	LITRO	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
29/03/2018	27.171.883/0014-73	POLITINTAS LTDA - LEITÃO DA SILVA	TINTA PVA BRANCA SUVINILL	LITRO	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
02/04/2018	04.444.569/0001-05	A A Z RIBEIRO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO	ARMÁRIOS DO TIPO GAVETEIRO	UNIDADE	3	R\$ 598,00	R\$ 1.794,00
02/04/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00
02/04/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
02/04/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
02/04/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
02/04/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
03/04/2018	28.160.083/0001-03	CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VITÓRIA	VALIDAÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
03/04/2018	28.160.083/0001-03	CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VITÓRIA	VALIDAÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
05/04/2018	21.064.289/0001-82	PAIGEL, ADDUM & MANNATO ADVOGADOS ASSOCIADOS	SERVIÇO DE CÓPIA E PROTOCOLO NO PROCESSO	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
06/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA	UNIDADE	1	R\$ 4,15	R\$ 4,15
06/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE	UNIDADE	1	R\$ 5,98	R\$ 5,98
06/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ	UNIDADE	1	R\$ 4,68	R\$ 4,68
06/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ VERDE LIMÃO	UNIDADE	1	R\$ 7,99	R\$ 7,99
10/04/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	8,5	R\$ 29,00	R\$ 246,50
10/04/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	8,5	R\$ 29,00	R\$ 246,50
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ANEL DE BORRACHA 50 MM	UNIDADE	1	R\$ 1,50	R\$ 1,50
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ARGAMASSA AC3 20KG	UNIDADE	1	R\$ 24,60	R\$ 24,60
11/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BOLO	UNIDADE	5	R\$ 5,68	R\$ 28,40
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	BUCHA REDUÇÃO DE ESGOTO 50 X 40 MM	UNIDADE	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	CANTONEIRA AZULEJO ALTA 3MT	UNIDADE	1	R\$ 14,60	R\$ 14,60
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	CAP TAMPÃO PARA ESGOTO 100 MM	UNIDADE	1	R\$ 8,70	R\$ 8,70
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	CAP TAMPÃO ROSQUEÁVEL 1/2	UNIDADE	2	R\$ 1,80	R\$ 3,60
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	CAP TEMPÃO ROSQUEÁVEL 3/4	UNIDADE	2	R\$ 1,70	R\$ 3,40
11/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ	UNIDADE	1	R\$ 3,58	R\$ 3,58
11/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ	UNIDADE	1	R\$ 4,68	R\$ 4,68
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	DISCO DE CORTE VIDEA	UNIDADE	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	JOELHO 90MM	UNIDADE	1	R\$ 2,90	R\$ 2,90
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	JOELHO SOLDÁVEL 90 X 50 MM	UNIDADE	5	R\$ 4,80	R\$ 24,00
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	LIXA PARA MADEIRA / MASSA 120	UNIDADE	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	LUVA CORRER ESGOTO 75 MM	UNIDADE	2	R\$ 9,80	R\$ 19,60
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	LUVA DE ESGOTO 50 MM	UNIDADE	1	R\$ 2,60	R\$ 2,60
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	UNIDADE	4	R\$ 4,40	R\$ 17,60
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	MASSA PRONTA 20KG	UNIDADE	1	R\$ 14,60	R\$ 14,60
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	MASSA PRONTA 20KG	UNIDADE	1	R\$ 14,60	R\$ 14,60
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	PLUG ROSQUEÁVEL 1/2	UNIDADE	2	R\$ 0,80	R\$ 1,60
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	PLUG ROSQUEÁVEL 3/4	UNIDADE	1	R\$ 1,60	R\$ 1,60
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	REJUNTE BRANCO 2KG	UNIDADE	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	REJUNTE CINZA MÉDIO 2KG	UNIDADE	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	TUBO DE ESGOTO 75 MM	UNIDADE	3	R\$ 14,80	R\$ 44,40
11/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	VASELINA SÓLIDA 90G	UNIDADE	1	R\$ 4,90	R\$ 4,90
12/04/2018	22.416.591/0001-15	ASTERIXCO TELECOM LTDA ME	TELEFONE IP GRANDSTREAM COM 2 LINHAS GXP 1628	UNIDADE	8	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
13/04/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
13/04/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
14/04/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COML. LTDA	CABO DE CONTROLE PARA INTERFONE	METRO	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
17/04/2018	39.405.907/0001-76	VR SELGA CONFECÇÕES LTDA ME	CAMISAS POLO PV	UNIDADE	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
18/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA	UNIDADE	2	R\$ 4,15	R\$ 8,30
18/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA CIDREIRA	UNIDADE	1	R\$ 7,39	R\$ 7,39
18/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ	UNIDADE	2	R\$ 4,68	R\$ 9,36
18/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ VERDE LIMÃO	UNIDADE	1	R\$ 7,99	R\$ 7,99
18/04/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COML. LTDA	ROLO DE CONDUTOR DE ENERGIA 100 MM - VERMELHO E AZUL	UNIDADE	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00
18/04/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COML. LTDA	ROLO DE SOLDA BRANCA	UNIDADE	1	R\$ 50,83	R\$ 50,83
18/04/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COML. LTDA	UNIDADE DE TOMADA PLUG FÊMEA E MACHO	UNIDADE	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00
25/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	CUPINCIDA SPRAY 400 ML	UNIDADE	1	R\$ 15,60	R\$ 15,60
25/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	LÂMPADA LED 6W	UNIDADE	2	R\$ 25,80	R\$ 51,60
25/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	UNIDADE	4	R\$ 4,40	R\$ 17,60
25/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	SACO ENTULHO GRANDE	UNIDADE	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00
25/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	SIFÃO ARTICULADO CROMADO	UNIDADE	1	R\$ 34,60	R\$ 34,60
25/04/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	TUBO SOLDÁVEL 50 MM	UNIDADE	2	R\$ 75,80	R\$ 151,60
26/04/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO " A EMPRESA PENSADA DE DENTRO PARA FORA "	UNIDADE	1	R\$ 49,90	R\$ 49,90
27/04/2018	03.631.202/0001-20	TAUS DISTRIBUIDORA LTDA ME	ACRILICO CR 100 3.0MM 10 PORTA FOLDER 61 X 31 X 10	KG	10,0	R\$ 40,00	R\$ 400,00
27/04/2018	03.631.202/0001-20	TAUS DISTRIBUIDORA LTDA ME	ACRILICO CR 100 3.0MM 10 PORTA FOLDER 61 X 31 X 9	KG	2,5	R\$ 40,00	R\$ 100,00
27/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	DESENTUPIDOR DE VASO	UNIDADE	1	R\$ 12,90	R\$ 12,90
27/04/2018	27.614.330/0001-23	SUPERMERCADO CENTRAL EIRELI	LIMPA INOX	UNIDADE	1	R\$ 12,95	R\$ 12,95
30/04/2018	31.772.247/0001-50	ELETRÔNICA G J LTDA EPP	ALICATE CRIMPER	UNIDADE	1	R\$ 23,41	R\$ 23,41
30/04/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
30/04/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	BOBINA EM PAPEL TÉRMICO	UNIDADE	12	R\$ 21,99	R\$ 263,88
30/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BOLO	UNIDADE	4	R\$ 5,68	R\$ 22,72
30/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA CIDREIRA	UNIDADE	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
30/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE	UNIDADE	2	R\$ 7,39	R\$ 14,78
30/04/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ	UNIDADE	2	R\$ 4,68	R\$ 9,36
30/04/2018	31.772.247/0001-50	ELETRÔNICA G J LTDA EPP	CONECTORES RJ45	UNIDADE	40	R\$ 0,47	R\$ 18,80
30/04/2018	06.373.025/0001-17	MENDONÇA MOV. PARA ESCRIT. LTDA ME	PRATELEIRAS	UNIDADE	3	R\$ 149,00	R\$ 447,00
30/04/2018	06.373.025/0001-17	MENDONÇA MOV. PARA ESCRIT. LTDA ME	PRATELEIRAS	UNIDADE	2	R\$ 169,00	R\$ 338,00
02/05/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CONFECÇÃO DE CARIMBO	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
02/05/2018	26.102.943/0001-19	AQUANTE CONSULTORIA E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA - ME	EMIÇÃO DE LAUDO TÉCNICO ESPECÍFICO	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
02/05/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
02/05/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
02/05/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
02/05/2018	28.160.083/0001-03	CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VITÓRIA	RENOVAÇÃO DO CERTIFICADO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
04/05/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
04/05/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00

COMPRAS
2018

DATA DA COMPRA	CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04/05/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
04/05/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
04/05/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
04/05/2018	02.878.177/0001-10	AVANTI ILUMINAÇÃO LTDA	SOQUETE G13	UNIDADE	90	R\$ 2,39	R\$ 215,10
04/05/2018	30.784.664/0001-50	EMIDIO PAIS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	TORNEIRA PIA COM ALAVANCA	UNIDADE	4	R\$ 419,98	R\$ 1.679,90
04/05/2018	30.784.664/0001-50	EMIDIO PAIS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	TORNEIRAS DE PRESSÃO AUTOMÁTICA	UNIDADE	3	R\$ 419,00	R\$ 1.257,00
07/05/2018	62.173.620/0001-80	SERASA S/A	RENOVAÇÃO DO CERTIFICADO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 262,00	R\$ 262,00
08/05/2018	02.759.290/0001-87	BANZAI COM. MAT. ESCRIT. LTDA	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS	UNIDADE	5	R\$ 51,70	R\$ 258,50
08/05/2018	02.759.290/0001-87	BANZAI COM. MAT. ESCRIT. LTDA	BASE P/ MOUSE C/ APOIO GEL	UNIDADE	1	R\$ 20,60	R\$ 20,60
08/05/2018	02.759.290/0001-87	BANZAI COM. MAT. ESCRIT. LTDA	DESCANSO PARA OS PÉS	UNIDADE	1	R\$ 51,70	R\$ 51,70
08/05/2018	02.759.290/0001-87	BANZAI COM. MAT. ESCRIT. LTDA	LACRE PARA MALOTE	UNIDADE	1	R\$ 16,40	R\$ 16,40
09/05/2018	36.002.244/0001-50	CROMIA SERVIÇOS DE IMPRESSÕES LTDA	CONFECÇÃO DE 48 PLAQUETAS DE PATRIMÔNIO	UNIDADE	48	R\$ 0,31	R\$ 15,00
14/05/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
14/05/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
14/05/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
15/05/2018	27.569.607/0001-43	ELETRÔNICA GORZA LTDA EPP	PILHA AA RECARREGÁVEIS 2700 MAH	UNIDADE	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
15/05/2018	27.569.607/0001-43	ELETRÔNICA GORZA LTDA EPP	PILHA RECARREGÁVEL AA 27	PEÇA	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
16/05/2018	28.160.083/0001-03	CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VITÓRIA	CERTIFICADO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00
16/05/2018	28.399.012/0001-50	VIDRAÇARIA VIDRAL LTDA EPP	VIDRO LISO CRISTAL 6 MM	METRO	1,7867	R\$ 150,00	R\$ 268,01
17/05/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	UNIDADE	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
17/05/2018	33.01.4556/0046-98	LOJAS AMERICANAS S/A	JARRA DE VIDRO 1 L	UNIDADE	2	R\$ 14,99	R\$ 29,98
17/05/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADA FLUORESCENTE 16 W	UNIDADE	150	R\$ 6,30	R\$ 945,00
17/05/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	UNIDADE	150	R\$ 5,80	R\$ 870,00
17/05/2018	28.133.619/0014-08	S A A GAZETA	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DO JORNAL A GAZETA	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
17/05/2018	28.133.619/0014-08	S A A GAZETA	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DO JORNAL A GAZETA	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
17/05/2018	28.133.619/0014-08	S A A GAZETA	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DO JORNAL A GAZETA	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
17/05/2018	28.133.619/0014-08	S A A GAZETA	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DO JORNAL NOTÍCIA AGORA	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
21/05/2018	10.758.524/0001-08	BRASAS EXTINTORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	DIFUSOR CO2	UNIDADE	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
21/05/2018	33.014.556/0046-98	LOJAS AMERICANAS S/A	JARRA DE VIDRO 2L	UNIDADE	1	R\$ 17,99	R\$ 17,99
21/05/2018	10.758.524/0001-08	BRASAS EXTINTORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	MANGUEIRA CO2 4K-6K	UNIDADE	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
21/05/2018	10.758.524/0001-08	BRASAS EXTINTORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	MANGUEIRA M30-PQS	UNIDADE	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
21/05/2018	10.758.524/0001-08	BRASAS EXTINTORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	MANÔMETRO	UNIDADE	26	R\$ 20,00	R\$ 520,00
21/05/2018	10.758.524/0001-08	BRASAS EXTINTORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	SIFÃO CO2	PEÇA	36	R\$ 18,00	R\$ 648,00
21/05/2018	10.758.524/0001-08	BRASAS EXTINTORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	TESTE HIDROSTÁTICO E PINTURA	UNIDADE	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
21/05/2018	10.758.524/0001-08	BRASAS EXTINTORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	VÁLVULA CO2	PEÇA	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
21/05/2018	10.758.524/0001-08	BRASAS EXTINTORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	VÁLVULA M30	UNIDADE	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
22/05/2018	30.537.252/0001-15	FLORICULTURA JARDILÂNDIA LTDA	COROA DE FLORES	UNIDADE	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
23/05/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	PEÇA	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
23/05/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	DUCHA HIGIÊNICA AGUARIUS CR 2195 FABRIMAR	PEÇA	5	R\$ 159,00	R\$ 795,00
23/05/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	FITA ANTIDERRAPENTE 50X5 MT	ROLO	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
23/05/2018	31.821.739/0001-98	ELETRÔNICA FAE LTDA	PILHA 12V A235	PEÇA	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80
23/05/2018	31.821.739/0001-98	ELETRÔNICA FAE LTDA	PILHA 12V A275	PEÇA	2	R\$ 3,60	R\$ 7,20
23/05/2018	01.707.536/0001-04	ISHI TECNOLOGIA S/A	RENOVAÇÃO DA LINCEÇA DE SOFTWARE LASWEEPER	UNIDADE	1	R\$ 3.366,62	R\$ 3.366,62
25/05/2018	28.129.260/0007-76	DRIFT COM. DE ALIMENTOS S/A	CHÁ FRUT E FLOR.SILV. 15ENV	CAIXA	2	R\$ 10,49	R\$ 20,98
25/05/2018	28.129.260/0007-76	DRIFT COM. DE ALIMENTOS S/A	CHÁ VERDE	CAIXA	1	R\$ 8,78	R\$ 8,78
28/05/2018	08.832.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ADAPTADOR DE TOMADA 2P + T 10A	UNIDADE	2	R\$ 7,80	R\$ 15,60
28/05/2018	08.832.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ADESIVO PARA CONTATO 750G	UNIDADE	2	R\$ 8,60	R\$ 17,20
28/05/2018	08.832.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ARGAMASSA AC3 20KG	UNIDADE	2	R\$ 16,80	R\$ 33,60
28/05/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
28/05/2018	08.832.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ENGATE FLEXIVEL 1/2 40CM	UNIDADE	2	R\$ 5,80	R\$ 11,60
28/05/2018	08.832.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	LIXA DE MADEIRA E MASSA N°180	UNIDADE	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
28/05/2018	08.832.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	LONA PRETA PARA PROTEÇÃO PISO EM CASO DE RESPINGOS DE TINTA	METRO	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
28/05/2018	08.832.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	MASSAS CONCRETO	PEÇA	1	R\$ 19,80	R\$ 19,80
28/05/2018	08.832.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	MASSA PLÁSTICA 400G	UNIDADE	2	R\$ 12,60	R\$ 25,20
28/05/2018	08.832.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	MASSA PRONTA 20KG	PEÇA	1	R\$ 14,60	R\$ 14,60
28/05/2018	08.832.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ROLO ANTIGOTAS 23CM	UNIDADE	1	R\$ 8,70	R\$ 8,70
28/05/2018	08.832.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	SUORTE PARA ROLO GAIOLA ATLAS	UNIDADE	2	R\$ 7,90	R\$ 15,80
28/05/2018	08.832.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	TRINCHA 2"	UNIDADE	4	R\$ 5,90	R\$ 23,60
30/05/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BOLO	KG	4	R\$ 5,68	R\$ 22,72
30/05/2018	05.462.396/0001-02	MORANDI & ROCHA LTDA - LOJAS ROMA	BALAS	PACOTE	2	R\$ 8,84	R\$ 17,68
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: O PEQUENO PRÍNCIPE - COM ILUSTRAÇÕES DO AUTOR	UNIDADE	1	R\$ 11,12	R\$ 11,12
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: 1808	UNIDADE	1	R\$ 19,12	R\$ 19,12
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: 1822 - 2ª ED. 2015	UNIDADE	1	R\$ 20,72	R\$ 20,72
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: 1889 - COMO UM IMPERADOR CANSADO, UM MARECHAL VAI	UNIDADE	1	R\$ 20,72	R\$ 20,72
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: A FILHA PERDIDA	UNIDADE	1	R\$ 16,72	R\$ 16,72
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: A PRINCESA SALVA A SI MESMA NESTE LIVRO	UNIDADE	1	R\$ 14,32	R\$ 14,32
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: A SORTE SEGUE A CORAGEM! - OPORTUNIDADES,	UNIDADE	1	R\$ 16,72	R\$ 16,72
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: ALFABETO DA SOCIEDADE DESORIENTADA - PARA	UNIDADE	1	R\$ 47,92	R\$ 47,92
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: BELCHIOR - APENAS UM RAPAZ LATINO - AMERICANO	UNIDADE	1	R\$ 26,32	R\$ 26,32
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: CÓDIGO CIVIL E LEGISLAÇÃO CIVIL EM VIGOR - 36ª ED.	UNIDADE	1	R\$ 230,32	R\$ 230,32
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL E LEGISLAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 271,92	R\$ 271,92
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: EU SOU MALALA	UNIDADE	1	R\$ 27,92	R\$ 27,92
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: HISTÓRIA DA RIQUEZA NO BRASIL	UNIDADE	1	R\$ 31,12	R\$ 31,12
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: LIVRO APARECIDA	UNIDADE	1	R\$ 18,32	R\$ 18,32
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: LIVRO JESUS	UNIDADE	1	R\$ 14,32	R\$ 14,32
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: MÉDICOS DE HOMENS E DE ALMAS	UNIDADE	1	R\$ 82,90	R\$ 82,90
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: NEANDERTAL, NOSSO IRMÃO - UMA BREVE HISTÓRIA	UNIDADE	1	R\$ 23,92	R\$ 23,92
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: O CAVALHEIRO DOS SETE REINOS - HISTÓRIAS DO	UNIDADE	1	R\$ 14,32	R\$ 14,32
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: O CÓDIGO DA VINCI	UNIDADE	1	R\$ 23,92	R\$ 23,92
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: O DIÁRIO DE ANNE FRANK - EDIÇÃO DEFINITIVA	UNIDADE	1	R\$ 31,92	R\$ 31,92
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: O HOBBIT - 7ª ED. 2013	UNIDADE	1	R\$ 13,52	R\$ 13,52
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: O HOMEM MAIS INTELIGENTE DA HISTÓRIA	UNIDADE	1	R\$ 16,72	R\$ 16,72
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: O LIVRO DE JÓ - UMA AUTO BIOGRAFIA	UNIDADE	1	R\$ 41,52	R\$ 41,52
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: PARIS PARA UM E OUTROS CONTOS	UNIDADE	1	R\$ 19,92	R\$ 19,92
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: PENSAR BEM NOS FAZ BEM! - VOL.1	UNIDADE	1	R\$ 15,92	R\$ 15,92
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: PENSAR BEM NOS FAZ BEM! - VOL.2	UNIDADE	1	R\$ 12,72	R\$ 12,72
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: PENSAR BEM NOS FAZ BEM! - VOL.3	UNIDADE	1	R\$ 15,92	R\$ 15,92
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: PENSAR BEM NOS FAZ BEM! - VOL.4	UNIDADE	1	R\$ 14,32	R\$ 14,32
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: QUANDO O SOFRIMENTO BATER À SUA PORTA	UNIDADE	1	R\$ 18,32	R\$ 18,32
30/05/2018	61.365.284/0170-07	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO: UMA BREVE HÍDÓRIA DA HUMANIDADE - SAPIENS	UNIDADE	1	R\$ 27,12	R\$ 27,12
05/06/2018	04.931.129/0001-74	STABILE SBC SISTEMAS E CONSULTORIA DE CUSTOS LTDA	ASSINATURA MENSAL DO INFORMATIVO SBC	UNIDADE	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
06/06/2018	14.822.331/0001-11	T.A.GONÇALVES ME	RECARGA GPL (GÁS DE COZINHA)	UNIDADE	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
07/06/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
07/06/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
07/06/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
07/06/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
07/06/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	CLIPS GALVANIZADO Nº2	CAIXA	1	R\$ 11,86	R\$ 11,86
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	CLIPS GALVANIZADO Nº3	UNIDADE	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	COLA BASTÃO 20G	UNIDADE	30	R\$ 5,24	R\$ 157,20
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	CORRETIVO LÍQUIDO C/ 18 ML	UNIDADE	24	R\$ 2,06	R\$ 49,44
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	ELÁSTICO DE BORRACHA P/ CÉDULA	UNIDADE	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	FITA ADESIVA (DUREX) PEQUENA 12MM X 20M	UNIDADE	20	R\$ 0,48	R\$ 9,60
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	FITA ADESIVA LARGA P/ EMBALAGENS 48MM X40M	UNIDADE	60	R\$ 1,99	R\$ 119,40
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	GRAMPO 26/6	CAIXA	30	R\$ 2,75	R\$ 82,58
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	GRAMPO GRANDE 9/10 - 23/10	CAIXA	10	R\$ 1,50	R\$ 14,95
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	GRAMPO GRANDE 9/10 - 23/11	CAIXA	10	R\$ 1,50	R\$ 14,95

**COMPRAS
2018**

DATA DA COMPRA	CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO	PACOTE	10	R\$ 12,56	R\$ 125,60
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	GRAMPO TRANÇADO NR.2	CAIXA	1	R\$ 5,27	R\$ 5,27
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	LÁPIS PRETO Nº 2	UNIDADE	36	R\$ 0,67	R\$ 24,16
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	LAPISEIRA AUTOMÁTICA 0,7 MM	UNIDADE	24	R\$ 3,04	R\$ 72,86
07/06/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LUMINÁRIAS LED DE EMBUTIR QUADRADA 18W BIVO 20X20	PEÇA	10	R\$ 26,97	R\$ 269,70
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	MARCA TEXTO AMARELO	UNIDADE	12	R\$ 1,05	R\$ 12,60
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	MARCA TEXTO AMARELO	UNIDADE	36	R\$ 1,75	R\$ 63,00
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	MARCA TEXTO VERDE	UNIDADE	60	R\$ 1,75	R\$ 105,00
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHO E PRETO	UNIDADE	48	R\$ 4,22	R\$ 202,56
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	PASTA L TRANSPARENTE INCOLOR	UNIDADE	100	R\$ 0,55	R\$ 55,44
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	PASTA SUSPENS MARMORIZADA PLASTIFICADA	UNIDADE	500	R\$ 1,47	R\$ 735,00
07/06/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A4	UNIDADE	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00
11/06/2018	04.473.293/0003-48	COMERCIAL SÃO TORQUATO	ÁGUA MINERAL CAMPINHO PET 2,5L	UNIDADE	2	R\$ 4,28	R\$ 8,56
11/06/2018	04.473.293/0003-49	COMERCIAL SÃO TORQUATO	ÁGUA MINERAL PEDRA AZUL C/GÁS 1,5L	UNIDADE	2	R\$ 2,98	R\$ 5,96
11/06/2018	04.473.293/0003-50	COMERCIAL SÃO TORQUATO	AMENDOIA S/C KG	KG	0,1400	R\$ 69,93	R\$ 9,79
11/06/2018	04.473.293/0003-52	COMERCIAL SÃO TORQUATO	AMENDOIM PICANTE KG	KG	0,3940	R\$ 26,90	R\$ 10,60
11/06/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
11/06/2018	04.473.293/0003-47	COMERCIAL SÃO TORQUATO	CASTANHA DE CAJÁ TRADICIONAL	KG	0,1540	R\$ 129,87	R\$ 20,00
11/06/2018	04.473.293/0003-53	COMERCIAL SÃO TORQUATO	COPO DESCARTÁVEIS 200ML	UNIDADE	1	R\$ 6,10	R\$ 6,10
11/06/2018	04.473.293/0003-54	COMERCIAL SÃO TORQUATO	COPO DESCARTÁVEIS NOBRE PLAZON CRISTAL 50 UM	UNIDADE	1	R\$ 12,90	R\$ 12,90
11/06/2018	04.473.293/0003-51	COMERCIAL SÃO TORQUATO	PASSAS PTA S/C KG	KG	0,1400	R\$ 18,93	R\$ 2,65
11/06/2018	04.473.293/0003-47	COMERCIAL SÃO TORQUATO	REFRIGERANTE COROA GUARANÁ PET 1,5L	UNIDADE	2	R\$ 3,39	R\$ 6,78
11/06/2018	04.473.293/0003-48	COMERCIAL SÃO TORQUATO	REFRIGERANTE PEPSCI COLA 2 L	UNIDADE	2	R\$ 6,35	R\$ 12,70
11/06/2018	04.473.293/0003-49	COMERCIAL SÃO TORQUATO	TORRADA PANETTINE COTTAGE /ERVAS 40GR	UNIDADE	5	R\$ 1,68	R\$ 8,40
12/06/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN HT-314	UNIDADE	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
12/06/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	ALICATE DESENCAPOADOR PARA FIOS E CABOS FIXOS - VONDER	UNIDADE	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
12/06/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	KIT TESTADOR E LOCALIZADOR DE CABOS MULTITOC	UNIDADE	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00
13/06/2018	31.821.739/0001-98	ELETRÔNICA FAE LTDA	ANTENA DIGITAL HDTV C/CABO 2,5MT DTV-100 AQUÁRIO	PEÇA	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
13/06/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SÃO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA	UNIDADE	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
13/06/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SÃO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA CIDREIRA	UNIDADE	3	R\$ 7,39	R\$ 22,17
13/06/2018	31.821.739/0001-98	ELETRÔNICA FAE LTDA	CONVERSOR DIGITAL ADV- ISDBT05 IMAGEVOX	PEÇA	2	R\$ 79,80	R\$ 159,60
13/06/2018	31.821.739/0001-98	ELETRÔNICA FAE LTDA	EXTENSÃO AC 5MT 3T 10A PT 3X0.75 FORCELINE	PEÇA	1	R\$ 19,35	R\$ 19,35
13/06/2018	31.768.922/0001-77	PEDREGAL COMERCIO E INDUSTRIA	PEÇAS PÓLIDAS EM MÁRMORE RECORRADAS EM GRANITO BRANCO	UNIDADE	2,37	R\$ 215,19	R\$ 510,00
13/06/2018	31.768.922/0001-77	PEDREGAL COMERCIO E INDUSTRIA	PEÇAS PÓLIDAS EM MÁRMORE RECORRADAS EM GRANITO VERDE	UNIDADE	8,73	R\$ 285,23	R\$ 2.490,06
14/06/2018	04.444.569/0001-05	A A Z RIBEIRO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO	ARQUIVO 4/57 PANDIN TELESCTPIO	UNIDADE	6	R\$ 622,00	R\$ 3.732,00
14/06/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	CALCULADORA SIMPLES	UNIDADE	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
14/06/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
14/06/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	MOUSE SEM FIO	UNIDADE	1	R\$ 37,99	R\$ 37,99
18/06/2018	06.373.025/0001-17	MENDONÇA MOV. PARA ESCRIT. LTDA ME	MESA PARA REUNIÃO	UNIDADE	2	R\$ 869,00	R\$ 1.738,00
18/06/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	MOUSE PAD ERGONOMICO	UNIDADE	1	R\$ 34,90	R\$ 34,90
19/06/2018	04.044.569/0001-05	A A Z RIBEIRO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO	ARMÁRIOS DO TIPO GAVETEIRO	UNIDADE	2	R\$ 622,00	R\$ 1.244,00
19/06/2018	09.240.519/0001-11	TARGETWARE INFORMÁTICA LTDA	LICENÇA DO SOFTWARE NUANCE POWER PDF STANDARD	UNIDADE	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
19/06/2018	31.772.247/0001-50	ELETRÔNICA G J LTDA EPP	RECEPTOR DE TV DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
20/06/2018	08.474.354/0004-31	PLANETA ÁGUA COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DE ÁGUA SOFT DA EVEREST	PEÇA	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
21/06/2018	31.772.247/0001-50	ELETRÔNICA G J LTDA EPP	ANTENA INTERNA PARA TV DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
21/06/2018	28.416.105/0001-45	ELETRÔMIL COM. LTDA	REATOR ELETRÔNICO 2 LÂMP. 40W	PEÇA	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00
26/06/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	APRESENTADOR DE SLIDES C/ LASER POINT AC251	UNIDADE	1	R\$ 92,30	R\$ 92,30
26/06/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	DISPOSITIVO DE MEMÓRIA PEN DRIVE 32 GB	UNIDADE	1	R\$ 85,68	R\$ 85,68
26/06/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	MOUSE COM FIO	UNIDADE	20	R\$ 31,90	R\$ 638,00
26/06/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	MOUSE SEM FIO	UNIDADE	20	R\$ 3,94	R\$ 78,80
26/06/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	PEN DRIVE 16 GB	UNIDADE	5	R\$ 43,50	R\$ 217,50
27/06/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	DOCK STATION HD EXTERNO NOTE PC SATA USB 3.0 F-876	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
29/06/2018	05.462.396/0001-02	MORANDI & ROCHA LTDA - LOJAS ROMA	BALAS	UNIDADE	2	R\$ 5,96	R\$ 11,92
02/07/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
02/07/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
02/07/2018	13.076.517/0001-06	ATACADO SÃO PAULO LTDA	PAPEL CONTACT	UNIDADE	3	R\$ 44,50	R\$ 133,50
03/07/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA FABRIMAR	PEÇA	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
03/07/2018	27.830.166/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA FABRIMAR	PEÇA	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
03/07/2018	61.365.284/0159-93	SARAIVA E SILIANO S/A	CARREGADOR ORIGINAL APPLE	PEÇA	1	R\$ 199,90	R\$ 199,90
04/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SÃO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BALAS ARCOT OFFEE DE COCO, COCKE E LEITE	UNIDADE	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
04/07/2018	05.917.486/0001-40	LIVETECH DA BAHIA INDUSTRIA E COM. S/A	TELEFONE IP GRANDSTREAM COM 2 LINHAS GXP-1628	UNIDADE	9	R\$ 315,00	R\$ 2.835,00
06/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SÃO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BISCOITOS	KG	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80
06/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SÃO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BOLO	UNIDADE	3	R\$ 5,29	R\$ 15,87
06/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SÃO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BOLO	UNIDADE	3	R\$ 5,38	R\$ 16,14
06/07/2018	17.537.529/0001-41	M.S. COMÉRCIO EIRELI - ME	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS	UNIDADE	28	R\$ 207,00	R\$ 5.796,00
06/07/2018	17.537.529/0001-41	M.S. COMÉRCIO EIRELI - ME	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS	UNIDADE	90	R\$ 394,00	R\$ 35.460,00
09/07/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	BOLO	UNIDADE	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
09/07/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SANDUÍCHE NATURAL QUEIJO BRANCO	UNIDADE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
09/07/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	SCANNER CANON DRC240	UNIDADE	1	R\$ 2.045,00	R\$ 2.045,00
09/07/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SUCO NATURAL SABORES 1L	LITRO	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
10/07/2018	28.160.083/0001-03	CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VITÓRIA	VALIDAÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 369,00	R\$ 369,00
11/07/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ADESIVO CONTATO 750 GRS. AMAZONAS	UNIDADE	1	R\$ 24,60	R\$ 24,60
11/07/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ADESIVO TEK BOND 793 20 GR	UNIDADE	1	R\$ 8,60	R\$ 8,60
11/07/2018	27.830.166/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ARGAMASSA CONTRAPISO 25KGQ QUATZOMASSA	SACO	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
11/07/2018	15.632.556/0001-78	TIA VIRGINIA BISCOITOS EIRELI EPP	BISCOITOS	KG	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
11/07/2018	15.632.556/0001-78	TIA VIRGINIA BISCOITOS EIRELI EPP	BISCOITOS	KG	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
11/07/2018	15.632.556/0001-78	TIA VIRGINIA BISCOITOS EIRELI EPP	BISCOITOS	KG	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
11/07/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	CANTONEIRA TRILHO ENCAITE. METAL NOBRE	JOGO	4	R\$ 6,80	R\$ 27,20
11/07/2018	27.830.166/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	CIMENTO QUARTZOMASSA FLEXIVEL ACII CINZA 20 KG	SACO	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
11/07/2018	27.830.166/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	CORALIT 3,6L VERMELHO 350	PACOTE	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
11/07/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	DIABO VERDE GRANULADO	UNIDADE	1	R\$ 19,80	R\$ 19,80
11/07/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ENGATE FLEXIVEL 50CM AMANCO KRONA	UNIDADE	3	R\$ 6,80	R\$ 20,40
11/07/2018	27.830.166/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	PINTA PISO CORAL 3,6LT VERMELHO SEGURANÇA	PACOTE	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
11/07/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	PORTA CADEADO 51 MM 2	UNIDADE	15	R\$ 3,60	R\$ 54,00
11/07/2018	27.830.166/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	REJUNTALIT 723 CINZA CLARO ARGALIT	KG	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
11/07/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	SACO ENTULHO GRANDE	UNIDADE	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00
11/07/2018	27.830.166/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	SILICONE ACÉTICO 160 INCOLOR TYTAN/EFIXA	PACOTE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
11/07/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	THINNER COMUM 5 LT	UNIDADE	1	R\$ 54,80	R\$ 54,80
11/07/2018	27.830.166/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	THINNER COMUM LITRO 1/4	LITRO	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
11/07/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	TRINCHA REF 520 3 4	UNIDADE	1	R\$ 2,90	R\$ 2,90
11/07/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	VEDA JUNTA 73 GRS	UNIDADE	1	R\$ 7,40	R\$ 7,40
13/07/2018	31.821.739/0001-98	ELETRÔNICA FAE LTDA	FONTE 5V 2A CHAVEADA 2 PLUGS	PEÇA	1	R\$ 22,90	R\$ 22,90
16/07/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	BOLO	UNIDADE	32	R\$ 1,30	R\$ 41,60
16/07/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	ENVELOPES 18X25 CM	UNIDADE	1.000	R\$ 0,96	R\$ 960,00
16/07/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	ENVELOPES 24X34 CM	UNIDADE	3.000	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00
16/07/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	ENVELOPES OFÍCIO	UNIDADE	1.000	R\$ 0,78	R\$ 780,00
16/07/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SALGADINHOS DIVERSOS	KG	0,8380	R\$ 34,50	R\$ 28,91
16/07/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SANDUICHE NATURAL QUEIJO BRANCO	UNIDADE	17	R\$ 2,50	R\$ 42,50
16/07/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SUCO NATURAL SABORES 1L	LITRO	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00
16/07/2018	17.655.759/0001-05	PROSPERUS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ELETRÔNICOS LTDA	TABLETS GALAXY S3 9.7 4G - PRATA	PEÇA	8	R\$ 2.599,00	R\$ 20.792,00
18/07/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	CAIXA P/ CORRESP. ACRILICA ENT/SAÍDA - MENNO	UNIDADE	5	R\$ 8,79	R\$ 43,95
18/07/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	CAPA PARA CD ACRILICA QUAD. SLIM CRISTALB - MD9	UNIDADE	50	R\$ 1,62	R\$ 81,00
18/07/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	CD-R GRAVAVEL 700 MB/80 - MULTILASER	UNIDADE	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50

**COMPRAS
2018**

DATA DA COMPRA	CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18/07/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	CD-RW GRAVAVEL 700 MB\80 - ELGIN	UNIDADE	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
18/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA CIDREIRA	UNIDADE	2	R\$ 7,39	R\$ 14,78
18/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE	UNIDADE	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
18/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ	UNIDADE	2	R\$ 4,68	R\$ 9,36
18/07/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	DVD-R GRAVAVEL 4.7 GBX120 - MULTILASER	UNIDADE	50	R\$ 0,76	R\$ 38,01
18/07/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	FITA CREPE 48MM X 50MM	UNIDADE	8	R\$ 6,81	R\$ 54,48
18/07/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	LADRILHO HIDRAULICO 20X20 PAST. VERMELHO	METRO	0,60	R\$ 35,00	R\$ 21,00
18/07/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	PILHA ALCALINA AA	UNIDADE	20	R\$ 2,19	R\$ 43,80
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	BLOCO P/FLIP CHART C/50 FL 630X800	UNIDADE	10	R\$ 26,58	R\$ 265,80
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	CLIPS N.1/0 GALVANIZADO CX C/100	UNIDADE	30	R\$ 1,99	R\$ 59,67
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	CLIPS Nº 2/0 GALVANIZADO CX C/100	UNIDADE	30	R\$ 2,09	R\$ 62,79
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	CLIPS Nº 3/0 GALVANIZADO CX C/ 50	UNIDADE	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	COLA BASTÃO 20G	UNIDADE	18	R\$ 5,41	R\$ 97,32
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	COLA BRANCA 110G TENAZ	UNIDADE	12	R\$ 2,66	R\$ 31,90
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	COLCHETE Nº 10	UNIDADE	30	R\$ 5,92	R\$ 177,60
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	COLCHETE Nº 12	UNIDADE	30	R\$ 8,88	R\$ 266,40
19/07/2018	04.008.921/0001-51	CASA DO SINDICO PROD. DE LIMP. EIRELI EPP	DESENTUPIDOR WC BORRACHA	UNIDADE	2	R\$ 17,28	R\$ 34,56
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	DVD-RW 4.7 GB 120MIN 4X	UNIDADE	50	R\$ 3,79	R\$ 189,64
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	ENV. PASTA CATALOGO A4 (0,12) MEDIO	UNIDADE	1.000	R\$ 0,15	R\$ 149,80
19/07/2018	04.008.921/0001-51	CASA DO SINDICO PROD. DE LIMP. EIRELI EPP	LIXEIRA BASC. SANREMO 60LT	UNIDADE	2	R\$ 33,08	R\$ 66,15
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	PAPEL CONTACT BRANCO C/10M	ROLO	3	R\$ 38,25	R\$ 114,75
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	PASTA L PLAST. 220X310MM L-15 A4 CR	UNIDADE	100	R\$ 0,52	R\$ 51,90
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA	UNIDADE	500	R\$ 1,44	R\$ 719,00
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	PERFURADOR MEDIO P/25 9730	UNIDADE	10	R\$ 20,55	R\$ 205,50
19/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	ROTULADOR ELETRÔNICO BROTHER PT80	UNIDADE	1	R\$ 198,90	R\$ 198,90
20/07/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
20/07/2018	07.967.109/0001-41	NEZUS TECNOLOGIA LTDA ME	CABO MD9 DISPLAYPORT M 1.8M COM TRAVA	UNIDADE	15	R\$ 53,00	R\$ 795,00
20/07/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
20/07/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00
20/07/2018	27.584.846/0001-72	GRAFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
20/07/2018	07.967.109/0001-41	NEZUS TECNOLOGIA LTDA ME	PEN DRIVE 16 GB	UNIDADE	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
20/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	PINCEL MARC. RECAR. WBMA-VBM-M LARANJA	UNIDADE	12	R\$ 5,79	R\$ 69,50
23/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA	UNIDADE	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
23/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA CIDREIRA	UNIDADE	2	R\$ 7,39	R\$ 14,78
23/07/2018	27.404.508/0001-01	ORION MODAS LTDA ME	RABO DE RATO ROLO C/ 100 MTS	ROLO	3	R\$ 26,90	R\$ 80,70
24/07/2018	28.399.012/0001-50	VIDRAÇARIA VIDRAL LTDA EPP	ALUMÍNIO PERFIL COR AL 06	METRO	17,100	R\$ 35,00	R\$ 598,50
24/07/2018	28.399.012/0001-50	VIDRAÇARIA VIDRAL LTDA EPP	ALUMÍNIO PERFIL COR AL 649	METRO	2,1	R\$ 42,00	R\$ 88,20
24/07/2018	28.399.012/0001-50	VIDRAÇARIA VIDRAL LTDA EPP	ALUMÍNIO PERFIL COR AL 649	METRO	16,0	R\$ 42,00	R\$ 672,00
24/07/2018	28.399.012/0001-50	VIDRAÇARIA VIDRAL LTDA EPP	ALUMÍNIO PERFIL FOSCO AL 15	METRO	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
24/07/2018	33.014.556/0046-98	LOJAS AMERICANAS S/A	ESPATULA PARA TORTA BELE BRINO	UNIDADE	1	R\$ 9,99	R\$ 9,99
24/07/2018	28.399.012/0001-50	VIDRAÇARIA VIDRAL LTDA EPP	GUARNIÇÃO 039N	UNIDADE	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
24/07/2018	28.399.012/0001-50	VIDRAÇARIA VIDRAL LTDA EPP	KIT 01A FERR PORTA SIMPLIS PIV CR	METRO	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
24/07/2018	28.399.012/0001-50	VIDRAÇARIA VIDRAL LTDA EPP	KIT 08 FERR PORTA PIVOTANTE MULT	METRO	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
24/07/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	PAPEL A4 AMARELO SENINHA C/ 100 FOLHAS	UNIDADE	2	R\$ 6,75	R\$ 13,50
24/07/2018	33.014.556/0046-98	LOJAS AMERICANAS S/A	POTE HERMÉTICO 1,5L CASUAL HO	UNIDADE	1	R\$ 19,99	R\$ 19,99
24/07/2018	28.399.012/0001-50	VIDRAÇARIA VIDRAL LTDA EPP	PUXADOR DE RESINA INCOLOR MULT	METRO	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
24/07/2018	28.399.012/0001-50	VIDRAÇARIA VIDRAL LTDA EPP	VIDRO ESMALTADO 8MM INC	METRO	3,200	R\$ 390,00	R\$ 1.248,00
24/07/2018	28.399.012/0001-50	VIDRAÇARIA VIDRAL LTDA EPP	VIDRO TEMPERADO 10MM INC LAP	METRO	26,1025	R\$ 320,00	R\$ 8.352,80
24/07/2018	28.399.012/0001-50	VIDRAÇARIA VIDRAL LTDA EPP	VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR	METRO	1,35	R\$ 230,00	R\$ 310,50
24/07/2018	28.399.012/0001-50	VIDRAÇARIA VIDRAL LTDA EPP	VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR	METRO	0,5	R\$ 230,00	R\$ 115,00
26/07/2018	30.986.233/0001-76	ALINE PAULA GUIMARAES TOSTA 14181271757	CAPAS PARA TABLETS	UNIDADE	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00
26/07/2018	28.410.074/0001-15	ATACADO SAO PAULO LTDA	FITA EMPACTOTAMENTO 48X40 TRANSP (PP) 4RL	PEÇA	3	R\$ 7,89	R\$ 23,67
26/07/2018	30.986.233/0001-76	ALINE PAULA GUIMARAES TOSTA 14181271757	FILICULAS PARA TABLETS H' MASTON	UNIDADE	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
26/07/2018	28.410.074/0001-15	ATACADO SAO PAULO LTDA	PLÁSTICO BOLHA 1,30X100M 25MICRA	ROLO	3	R\$ 61,90	R\$ 185,70
26/07/2018	28.269.826/0001-70	RETA COMÉRCIO DE UTILIDADES EIRELI - ME	REVESTIMENTO PVC 30X1.5M TR CASABM	UNIDADE	1	R\$ 14,90	R\$ 14,90
27/07/2018	31.821.739/0001-98	ELETRÔNICA FAE LTDA	EXTENSÃO AC 5MT 3T 10A PT 3X0.75 FORCELIN	UNIDADE	2	R\$ 19,35	R\$ 38,70
30/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	ÁGUA MINERAL CAMPINHOM 2,5L	UNIDADE	6	R\$ 3,99	R\$ 23,94
30/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	ÁGUA MINERAL PEDRA AZUL 5L	UNIDADE	2	R\$ 9,28	R\$ 18,56
30/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	ÁGUA MINERAL UAI 500ML	UNIDADE	10	R\$ 0,99	R\$ 9,90
30/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	ÁLCOOL SANTA CRUZ 54 1L	UNIDADE	1	R\$ 5,69	R\$ 5,69
30/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS - LEADERSHIP	UNIDADE	2	R\$ 37,53	R\$ 75,06
30/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS - LEADERSHIP	UNIDADE	12	R\$ 37,53	R\$ 450,36
30/07/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SAO PAULO LTDA	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS - LEADERSHIP	UNIDADE	16	R\$ 37,53	R\$ 600,48
30/07/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	CABO HDMI 1,8M MACHO HDMI MACHO	UNIDADE	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
30/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CASTANHA DE CAJU TRADICIONAL	KG	0,3060	R\$ 129,00	R\$ 39,75
30/07/2018	27.614.330/0001-23	SUPERMERCADO CENTRAL EIRELI	COPO TOPGORM DESC BCO OS 200ML	UNIDADE	1	R\$ 3,69	R\$ 3,69
30/07/2018	27.614.330/0001-23	SUPERMERCADO CENTRAL EIRELI	COPO TOPGORM DESC BCO OS 200ML	UNIDADE	1	R\$ 3,69	R\$ 3,69
30/07/2018	27.614.330/0001-23	SUPERMERCADO CENTRAL EIRELI	GUARDANAPO MILI PQ 21X22CM	UNIDADE	1	R\$ 1,65	R\$ 1,65
30/07/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	KIT MOUSE E TECLADO MICROSOFT 2000 M7J-00021	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
30/07/2018	27.614.330/0001-23	SUPERMERCADO CENTRAL EIRELI	MENTORATO 100G	UNIDADE	3	R\$ 4,99	R\$ 14,97
30/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	PAPEL TOALHA KITCHEN BCO 2 U50	UNIDADE	1	R\$ 3,69	R\$ 3,69
30/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	REFRIGERANTE COCA COLA LATA 350 ML	UNIDADE	15	R\$ 2,69	R\$ 40,35
30/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARTICA LATA 350 ML	UNIDADE	15	R\$ 2,39	R\$ 35,85
30/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	REFRIGERENTE COCA COLA PET 2L	UNIDADE	2	R\$ 6,29	R\$ 12,58
30/07/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	REFRIGERENTE KUAT GUARANÁ PET 2L	UNIDADE	2	R\$ 2,99	R\$ 5,98
30/07/2018	27.614.330/0001-23	SUPERMERCADO CENTRAL EIRELI	REPELENTE REPELEX FAMILY CARE 100ML	UNIDADE	R\$ 18,28	R\$ 18,28	R\$ 18,28
30/07/2018	27.614.330/0001-23	SUPERMERCADO CENTRAL EIRELI	SUCO PRONTO DEL VALLE MAIS MANGA E LERANJA 1L	UNIDADE	4	R\$ 7,15	R\$ 28,60
31/07/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO	UNIDADE	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
31/07/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CONFECÇÃO DE CARIMBO	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
31/07/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CONFECÇÃO DE CARIMBO	UNIDADE	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
31/07/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CONFECÇÃO DE CARIMBO	UNIDADE	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
31/07/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CONFECÇÃO DE CARIMBO	UNIDADE	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
31/07/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CONFECÇÃO DE CARIMBO	UNIDADE	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
31/07/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CONFECÇÃO DE CARIMBO	UNIDADE	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
31/07/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CONFECÇÃO DE CARIMBO	UNIDADE	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
31/07/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CONFECÇÃO DE CARIMBO	UNIDADE	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
31/07/2018	02.895.483/0001-65	VIPLAST - PLÁSTICOS E TECIDOS LTDA	TELA ANTIDERRAPANTE GROSSA SD	METRO	1	R\$ 33,90	R\$ 33,90
31/07/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	TINTA ÓLEO PARA CARIMBO AUTOMÁTICO	UNIDADE	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
31/07/2018	15.356.902/0001-32	THIAGO GONÇALVES AIGNER	VIAGENS DE CAMINHÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DO BANDES		7	R\$ 550,00	R\$ 3.850,00
01/08/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	AMENDOIM JAPONÊS 70 GR	UNIDADE	4	R\$ 2,58	R\$ 10,32
01/08/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BALA DORI GOMETS 100 GR	UNIDADE	3	R\$ 2,89	R\$ 8,67
02/08/2018	28.225.834/0001-14	NÚCLEO DE INFORMAÇÃO E COORDENAÇÃO DO PONTO BR	RENOVAÇÃO DO DOMÍNIO FUNDESUL NO SITE REGISTRO.BR	UNIDADE	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
02/08/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	SIFÃO MOBYLE MULTIUSO /PLENA	PEÇA	2	R\$ 2,60	R\$ 5,20
02/08/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	SIFÃO MOBYLE MULTIUSO /PLENA	PEÇA	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
06/08/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
06/08/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	0,5	R\$ 58,00	R\$ 29,00
06/08/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
06/08/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
06/08/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
06/08/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	ENVELOPES 200X360MM BRANCO	UNIDADE	10	R\$ 0,35	R\$ 3,50
06/08/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	ENVELOPES 206X360 MM BRANCO	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
07/08/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	ÁGUA MINERAL CAMPINHOM PET 2,5L	UNIDADE	3	R\$ 3,99	R\$ 11,97
07/08/2018	27.614.330/0001-23	SUPERMERCADO CENTRAL EIRELI	AMENDOIM MENDORATO 100 GR	UNIDADE	1	R\$ 4,99	R\$ 4,99
07/08/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	AMENDOIM MENDORATO 400 GR	UNIDADE	1	R\$ 11,99	R\$ 11,99
07/08/2018	27.614.330/0001-23	SUPERMERCADO CENTRAL EIRELI	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 200 ML	UNIDADE	1	R\$ 3,31	R\$ 3,31
07/08/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	GUARDANAPO SANTAPEL PQ 21X22CM	UNIDADE	1	R\$ 1,88	R\$ 1,88
08/08/2018	07.967.109/0001-41	NEZUS TECNOLOGIA LTDA ME	APARELHO TELEFONE IP GRANDSTREAM GXP1628	UNIDADE	9	R\$ 355,00	R\$ 3.195,00
08/08/2018							

COMPRAS
2018

DATA DA COMPRA	CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09/08/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	BOLO	UNIDADE	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00
09/08/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SALGADINHOS DIVERSOS	KG	4,232	R\$ 34,50	R\$ 146,00
09/08/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SANDUICHE NATURAL QUEJEO BRANCO	UNIDADE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
09/08/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SUCO NATURAL SABORES 1L	UNIDADE	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
10/08/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ABRACADEIRA PARA FIO 390 X 4,80 C/ 50 PCS	PACOTES	3	R\$ 25,40	R\$ 76,20
10/08/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ALICATE PRESSÃO FL 10	PEÇA	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
10/08/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ARAME GALVANIZADO 16 COSIGUA	KG	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
10/08/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	MANGUEIRA TRANSPARENTE 3/8X1,5	METRO	11	R\$ 1,50	R\$ 16,50
10/08/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	MARTELO UNHA CB ALMA AÇO 23 MM FAMASTIL	UNIDADE	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90
10/08/2018	31.821.739/0001-98	ELETRÔNICA FAE LTDA	TRENA 10 MT 25 MM	PEÇA	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90
10/08/2018	25.012.929/0001-61	CARLOS ALBERTO BATISTA ME	TROCA DE TRÊS METROS DE TUBO DE 1 E 1/4	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
11/08/2018	06.967.098/0001-37	ATACADO SÃO PAULO LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX/50	CAIXA	3	R\$ 22,90	R\$ 68,70
11/08/2018	06.967.098/0001-37	ATACADO SÃO PAULO LTDA	FITA DEMARCAÇÃO SOLO 48X14 VERMELHO	ROLO	1	R\$ 13,96	R\$ 13,96
11/08/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	GRAMPO TRANÇADO NR.2 CX/50 NIQUELADO	CAIXA	15	R\$ 5,27	R\$ 79,07
11/08/2018	06.967.098/0001-37	ATACADO SÃO PAULO LTDA	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO 50UN	PEÇA	20	R\$ 11,66	R\$ 233,20
11/08/2018	06.967.098/0001-37	ATACADO SÃO PAULO LTDA	MARCA TEXTO AMARELO 12UN	PEÇA	3	R\$ 11,30	R\$ 33,90
11/08/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	PAPEL A4 AMARELO SENINHA C/ 100 FOLHAS	PACOTES	3	R\$ 2,96	R\$ 11,88
12/08/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	DISPENSER PARA COPOS PLÁSTICOS DE 200 ML	UNIDADE	5	R\$ 26,39	R\$ 131,95
13/08/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BOLO	UNIDADE	3	R\$ 5,29	R\$ 15,87
13/08/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	FITA ADESIVA PARA ROTULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
13/08/2018	03.434.555/0001-30	BESSA E BESSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	SACO PARA ENTULHO GRANDE	UNIDADE	300	R\$ 0,67	R\$ 200,00
13/08/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	TELEFONE HEADSET HS850 40133 PRETO	UNIDADE	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
14/08/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
14/08/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
14/08/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
16/08/2018	31.821.739/0001-98	ELETRÔNICA FAE LTDA	LOCALIZADOR DE CABOS GHI - 500	PEÇA	1	R\$ 173,60	R\$ 173,60
16/08/2018	03.434.555/0001-30	BESSA E BESSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	SACO PARA ENTULHO GRANDE	UNIDADE	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
18/08/2018	43.283.811/0137-23	KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ARAMADA SIMPLES	UNIDADE	2	R\$ 32,90	R\$ 65,80
18/08/2018	43.283.811/0137-23	KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA	PORTA LAPIS,CLIPS, LEMBRETE, ARAM. KIT PRETO	UNIDADE	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
20/08/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	ÁGUA MINERAL PEDRA AZUL 1,5L	UNIDADE	4	R\$ 2,49	R\$ 9,96
20/08/2018	33.014.556/0046-98	LOJAS AMERICANAS S/A	AMENDOIM JAPONÊS 130G	UNIDADE	1	R\$ 1,99	R\$ 1,99
20/08/2018	33.014.556/0046-98	LOJAS AMERICANAS S/A	AMENDOIM JAPONÊS 320G	UNIDADE	3	R\$ 4,99	R\$ 14,98
20/08/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	BOB SENHA BICO PATO AZ C/2000	UNIDADE	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90
20/08/2018	27.614.330/0001-23	SUPERMERCADO CENTRAL EIRELI	COPOMINA PLAST DESC 200 ML	UNIDADE	1	R\$ 3,31	R\$ 3,31
20/08/2018	08.474.345/0004-31	PLANETA ÁGUA COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	EVEREST VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA FILTRO	PEÇA	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
20/08/2018	05.462.396/0001-02	MORANDI & ROCHA LTDA - LOJAS ROMA	GOMA SIND 500G	UNIDADE	2	R\$ 5,96	R\$ 11,92
20/08/2018	27.614.330/0001-23	SUPERMERCADO CENTRAL EIRELI	REFRIGERANTE ANTARTICA GUARANÁ 2L	UNIDADE	1	R\$ 5,46	R\$ 5,46
20/08/2018	27.614.330/0001-23	SUPERMERCADO CENTRAL EIRELI	REFRIGERANTE COCA COLA 2L	UNIDADE	1	R\$ 6,29	R\$ 6,29
21/08/2018	17.884.868/0001-02	H. M. DA C. SHETTINI ME	COROA DE FLORES	UNIDADE	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
21/08/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	TINTA PVA FIORDE TROPICAL SUVINILL 3,24 L	GL	2	R\$ 59,50	R\$ 119,00
23/08/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	FABRIMAR CASTELO COMPLETO FLUX	UNIDADE	2	R\$ 142,50	R\$ 285,00
23/08/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	FABRIMAR PISTÃO FLUX 6136	UNIDADE	1	R\$ 69,50	R\$ 69,50
23/08/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	REJUNTE ARDOSIA 2 KG	UNIDADE	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40
23/08/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	REJUNTE BEGE CLARO 2 KG	UNIDADE	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40
23/08/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	REJUNTE GRAFITE 2 KG	UNIDADE	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40
23/08/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	SIFÃO ARTICULADO CROM.031101 CENSI BLUKIT-729	UNIDADE	3	R\$ 11,53	R\$ 34,60
24/08/2018	12.042.826/0002-83	TRIBUNA PUBLICIDADE LTDA - ME	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA JORNAL A TRIBUNA		1	R\$ 497,40	R\$ 497,40
24/08/2018	12.042.826/0002-83	TRIBUNA PUBLICIDADE LTDA - ME	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA JORNAL A TRIBUNA DIGITAL		1	R\$ 118,80	R\$ 118,80
24/08/2018	25.012.929/0001-61	CARLOS ALBERTO BATISTA ME	TROCA DE REGISTRO DE 1 E 1/4	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
25/08/2018	12.042.826/0002-83	TRIBUNA PUBLICIDADE LTDA - ME	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA JORNAL A TRIBUNA		1	R\$ 497,40	R\$ 497,40
26/08/2018	12.042.826/0002-83	TRIBUNA PUBLICIDADE LTDA - ME	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA JORNAL A TRIBUNA		1	R\$ 497,40	R\$ 497,40
27/08/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
27/08/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
27/08/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	MÁQUINA PICOTADORA DE PAPEL	UNIDADE	1	R\$ 6.720,00	R\$ 6.720,00
27/08/2018	12.042.826/0002-83	TRIBUNA PUBLICIDADE LTDA - ME	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA JORNAL A TRIBUNA		1	R\$ 497,40	R\$ 497,40
28/08/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	BOLO	UNIDADE	102	R\$ 1,30	R\$ 132,60
28/08/2018	04.521.279/0001-00	DOCFINISH DO BRASIL LTDA EPP	COLA AZUL PARA MÁQUINA ENVELOPADORAS	UNIDADE	5	R\$ 9,80	R\$ 49,00
28/08/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	PÃO DE QUEJEO COQUETEL PARA COFFEE- BREAK TIPO 2	UNIDADE	34	R\$ 0,85	R\$ 28,90
28/08/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SALGADINHOS DIVERSOS PARA COFFEE- BREAK TIPO 2	KG	1,464	R\$ 34,49	R\$ 50,50
28/08/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SANDUÍCHE NATURAL QUEJEO BRANCO PARA COFFEE- BREAK TIPO 2	UNIDADE	102	R\$ 2,50	R\$ 255,00
28/08/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SUCO NATURAL SABORES 1L PARA COFFEE- BREAK TIPO 2	UNIDADE	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
29/08/2018	39.316.666/0001-99	REDE BRASILEIRA DE AUTOMOTORES LTDA	DIÁRIAS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO	UNIDADE	1	R\$ 2.320,50	R\$ 2.320,50
30/08/2018	04.150.312/0001-32	DESTAK PERSIANAS LTDA - ME	ADESIVO DE CONTATO 2,8 KG	LITRO	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00
30/08/2018	04.150.312/0001-32	DESTAK PERSIANAS LTDA - ME	PISO TÁTIL PVC 25 X 25 CM ALERTA AZUL COLA	UNIDADE	114	R\$ 6,50	R\$ 741,00
30/08/2018	04.150.312/0001-32	DESTAK PERSIANAS LTDA - ME	PISO TÁTIL PVC 25 X 25 CM DIREC AZUL COLA	UNIDADE	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ADAPTADOR CURTO P/ REGISTRO - 60 X 2	PEÇA	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ADAPTADOR CURTO P/ REGISTRO - 85 X 3	PEÇA	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ADESIVO 850 GR	PEÇA	1	R\$ 34,36	R\$ 34,36
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA SOLD. RED. LONGA - 85 X 60 MM	PEÇA	1	R\$ 9,03	R\$ 9,03
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA SOLD. RED. LONGA - 85 X 75 MM	PEÇA	1	R\$ 6,08	R\$ 6,08
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA VEDA ROSCA - 18 X 25 MT -	PEÇA	3	R\$ 4,19	R\$ 12,56
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO SOLDÁVEL 900 - 85 MM	PEÇA	2	R\$ 50,29	R\$ 100,58
31/08/2018	07.967.109/0001-41	NEZUS TECNOLOGIA LTDA ME	KIT TECLADO E MOUSE MICROSOFT WIRELESS	UNIDADE	1	R\$ 234,00	R\$ 234,00
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LIXA FERRO 80 - 200	PEÇA	1	R\$ 2,63	R\$ 2,63
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA DE CORRER PBA 60 MM	PEÇA	1	R\$ 6,08	R\$ 6,08
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA SOLD. - 85 MM	PEÇA	2	R\$ 21,96	R\$ 43,91
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA SOLD. DE CORRER - 60 MM	PEÇA	4	R\$ 20,32	R\$ 81,29
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	NIPEL ROSCA - 3	PEÇA	2	R\$ 23,04	R\$ 46,08
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REGISTROS GAVETA 2" BR EUROPA	PEÇA	6	R\$ 91,68	R\$ 550,06
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TE SOLD - 85 MM	PEÇA	2	R\$ 45,88	R\$ 91,76
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TUBO SOLD - 75 MM	PEÇA	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TUBO SOLD - 85 MM	PEÇA	1	R\$ 154,68	R\$ 154,68
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNIÃO SOLD. - 75 MM	PEÇA	4	R\$ 71,96	R\$ 287,85
31/08/2018	30.571.749/0001-50	FIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	VEDA JUNTA 73 GRs	PEÇA	1	R\$ 7,31	R\$ 7,31
03/09/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBO	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
03/09/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	GRAVAÇÃO DE CARIMBO	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
03/09/2018	09.210.259/0001-31	SPEED COPY - SERVIÇOS DE CÓPIAS - EIRELI	IMPRESSÃO A3 COLOR	UNIDADE	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
03/09/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	MOUSE PAD ERGONOMICO	UNIDADE	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
03/09/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	TECLADO LOGITECH COM FIO USB ABNT 2 K 120 PRETO	UNIDADE	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
06/09/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	ETIQUETA 6182 33X101MM 2 COL 1400 UN	UNIDADE	10	R\$ 43,40	R\$ 434,00
06/09/2018	31.821.739/0001-98	ELETRÔNICA FAE LTDA	EXTENSÃO AC SMT 3T 10A PT 3X0.75 FORCELINE	UNIDADE	1	R\$ 19,35	R\$ 19,35
10/09/2018	03.631.202/0001-20	TAUS DISTRIBUIDORA LTDA ME	ACRILICO CR 100 3.0MM 10 PORTA FOLDER 25 X 17	KG	11,5	R\$ 40,00	R\$ 460,00
10/09/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	BOB SENHA BICO PATO AZ C/2000	UNIDADE	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90
10/09/2018	39.224.738/0001-78	LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA	CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
10/09/2018	28.410.074/0003-87	ATACADO SÃO PAULO LTDA	ETIQUETA 6182 33X101MM 2 COL 1400 UN	UNIDADE	10	R\$ 43,40	R\$ 434,00
14/09/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
17/09/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	BOLO	UNIDADE	24	R\$ 1,30	R\$ 31,13
17/09/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	100	R\$ 0,37	R\$ 37,00
17/09/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	1.000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
17/09/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00
17/09/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00
17/09/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00
17/09/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00
17/09/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00
17/09/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00
17/09/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00
17/09/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00
17/09/2018	27.584.846/0001-72	GRÁFICA RIO DOCE LTDA - EPP	CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA	UNIDADE	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00
17/09/2018	07.967.109/0001-41	NEZUS TECNOLOGIA LTDA ME	BEN DRIVE USB 3.0 S/100GB/16GR	UNIDADE	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00

**COMPRAS
2018**

DATA DA COMPRA	CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17/09/2018	04.150.312/0001-32	DESTAK PERSIANAS LTDA - ME	PISO TÁTIL PVC 25 X 25 CM ALERTA AZUL COLA	UNIDADE	86	R\$ 6,50	R\$ 559,00
17/09/2018	39.279.005/0001-30	PAO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SALGADINHOS DIVERSOS	KG	1,456	R\$ 34,42	R\$ 50,11
17/09/2018	39.279.005/0001-30	PAO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SANDUÍCHE NATURAL QUEIJO BRANCO	UNIDADE	24	R\$ 2,49	R\$ 59,86
17/09/2018	39.279.005/0001-30	PAO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SUCO NATURAL SABORES 1L	UNIDADE	4	R\$ 10,98	R\$ 43,90
19/09/2018	33.041.260/0996-08	IVA VAREJO S/A	CAFETEIRA 30CF	PEÇA	1	R\$ 229,00	R\$ 229,00
19/09/2018	31.743.818/0001-00	LOIAS SIMONETTI LTDA ME	LIQUIDIFICADOR DAILY PR R12106 110V	UNIDADE	1	R\$ 109,00	R\$ 109,00
19/09/2018	07.312.385/0001-71	ATHUS SINALIZAÇÃO LTDA ME	PLACA PVC 20X15 CM "RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO "	UNIDADE	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
20/09/2018	04.473.293/0001-00	COMERCIAL SÃO TORQUATO	ÁGUA MINERAL CAMPINHO PET 2,5L	UNIDADE	4	R\$ 3,99	R\$ 15,96
20/09/2018	04.473.293/0001-00	COMERCIAL SÃO TORQUATO	COPO DESCARTÁVEIS COPOBRAS 200 ML	UNIDADE	1	R\$ 6,10	R\$ 6,10
20/09/2018	05.462.396/0001-02	MORANDI & ROCHA LTDA - LOJAS ROMA	INFUSOR DE CHÁ KEHOME INOX	UNIDADE	1	R\$ 9,54	R\$ 9,54
20/09/2018	05.462.396/0001-02	MORANDI & ROCHA LTDA - LOJAS ROMA	INFUSOR DE CHÁ KEHOME INOX	UNIDADE	1	R\$ 9,54	R\$ 9,54
21/09/2018	39.279.005/0001-00	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	BOLO	UNIDADE	40	R\$ 1,30	R\$ 51,99
21/09/2018	39.279.005/0001-00	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SALGADINHOS DIVERSOS	KG	2,619	R\$ 34,50	R\$ 90,36
21/09/2018	39.279.005/0001-00	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SANDUICHE NATURAL QUEIJO BRANCO	UNIDADE	40	R\$ 2,50	R\$ 99,99
21/09/2018	39.279.005/0001-00	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SUCO NATURAL SABORES 1L	UNIDADE	6	R\$ 11,00	R\$ 65,99
22/09/2018	04.444.569/0001-05	A A Z RIBEIRO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO	ESTANTE 1.98X0.92X0.30 22 AMAPA	UNIDADE	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
22/09/2018	04.444.569/0001-05	A A Z RIBEIRO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO	ESTANTE 1.98X0.92X0.40 22 AMAPA	UNIDADE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
24/09/2018	01.924.514/0001-04	GOURMET SHOP EIRELI - ME	PORTA ADOÇANTE BRINOX	UNIDADE	1	R\$ 38,50	R\$ 38,50
25/09/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ARMATEC 0 X 7 C/500 ML OTTO BAUGART	PEÇA	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
25/09/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
25/09/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
25/09/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	1,5	R\$ 29,00	R\$ 43,50
25/09/2018	07.584.682/0001-76	PADARIA E CONFEITARIA LUPE EIRELI EPP	BOLO	UNIDADE	1	R\$ 5,14	R\$ 5,14
25/09/2018	07.584.682/0001-76	PADARIA E CONFEITARIA LUPE EIRELI EPP	BOLO	UNIDADE	1	R\$ 6,56	R\$ 6,56
25/09/2018	26.182.374/0001-69	MUNDO LIMPO COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA ME	LIMPA PEDRAS 1L	UNIDADE	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
25/09/2018	07.792.897/0001-82	FELIPELI INSTRUMENTOS DE DIAGNÓSTICOS E DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL	LINKS DISPONIBILIZADOS	LINKS	30	R\$ 233,43	R\$ 7.002,90
25/09/2018	30.571.749/0001-50	PIO & FERRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SIKADUR EPOXI - 1KG	PEÇA	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
28/09/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADAS PARA AS CORES DA FACHADA PARA CAMPANHA OUTUBRO ROSA E NOVEMBRO AZUL	UNIDADE	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
01/10/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO " CANCELADO"	UNIDADE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
01/10/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO " REJEITADO " REFIL	UNIDADE	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
01/10/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO TRODAT PRINTY 4911	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
01/10/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CARIMBO DE CÓPIA COMPLETO	UNIDADE	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
01/10/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CARIMBO PRINTY 4911, VERMELHO, (BORRACHA)	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
01/10/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	CONFECÇÃO DE CARIMBO	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
02/10/2018	28.410.074/0001-15	ATACADO SÃO PAULO LTDA	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL	UNIDADE	5	R\$ 1,15	R\$ 5,75
02/10/2018	08.274.836/0001-96	ILUMINAÇÃO SÃO PAULO LTDA - ME	FILTRO GELATINA PARA REFLETOR ROSA E AZUL	PEÇA	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00
02/10/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	LACRE COM 100 UNIDADES 16 CM ESCAMA AZUL	UNIDADE	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
02/10/2018	30.537.829/0001-00	FLORICULTURA JARDILÂNDIA LTDA	ORQUÍDEAS PHALEANOPIS	UNIDADE	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
02/10/2018	28.410.074/0001-15	ATACADO SÃO PAULO LTDA	PLÁSTICO ADESIVO 45 X 10M BRANCO	ROLO	5	R\$ 37,58	R\$ 187,90
03/10/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
03/10/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	1,5	R\$ 29,00	R\$ 43,50
04/10/2018	92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	KIT PARA REPOSIÇÃO DE PERFURADOR 150 FLS PINO E DISCOS MAPED	UNIDADE	1	R\$ 271,00	R\$ 271,00
04/10/2018	92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	KIT PARA REPOSIÇÃO DE PERFURADOR 150 FLS PINO E DISCOS MAPED	UNIDADE	1	R\$ 271,00	R\$ 271,00
05/10/2018	07.967.109/0001-41	NEZUS TECNOLOGIA LTDA ME	HD EXTERNO SEAGATE 1TB	UNIDADE	1	R\$ 334,90	R\$ 334,90
08/10/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ARGAMASSA ACII CINZA PENEDO	SACO	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
08/10/2018	28.133.148/0001-13	BORTOLUZZI & CIA LTDA	BOLO	UNIDADE	1	R\$ 5,85	R\$ 5,85
08/10/2018	28.133.148/0001-13	BORTOLUZZI & CIA LTDA	BOLO	UNIDADE	1	R\$ 7,44	R\$ 7,44
08/10/2018	28.133.148/0001-13	BORTOLUZZI & CIA LTDA	BOLO	UNIDADE	1	R\$ 9,20	R\$ 9,20
08/10/2018	39.316.666/0001-99	REDE BRASILEIRA DE AUTOMOTORES LTDA	LOCAÇÃO DE VEÍCULO 1.5 PARA USO MULTIRÃO GEFIN	UNIDADE	1	R\$ 2.320,50	R\$ 2.320,50
08/10/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	PARAFUSO ZINC 3,5X30 MICHELETT	PEÇA	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50
10/10/2018	39.641.030/0001-12	ALEMÃO COMERCIAL DE PARAFUSOS LTDA ME	PARAFUSO TROMBETA PHILLIPS 3,5 X 50	PEÇA	100	R\$ 0,13	R\$ 12,50
10/10/2018	31.743.818/0048-91	LOIAS SIMONETTI LTDA ME	VENTILADOR MEGA TURBO 40 SIX 110V DE MESA	UNIDADE	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
11/10/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	REFRIGERADOR CONSUL 1IN PORTA 342L BR	UNIDADE	1	R\$ 1.666,00	R\$ 1.666,00
13/10/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	BORRACHA TR- 18 - MERCUR	UNIDADE	36	R\$ 0,96	R\$ 34,56
13/10/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	FITA ADESIVA 12MM X 30M POLISIL CLEAR - ADELBRAS	UNIDADE	30	R\$ 0,59	R\$ 17,70
13/10/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	GRAFITE 0.7 2B E 0.5 2B C/12 MINAS CADA	TUBO	60	R\$ 1,67	R\$ 100,20
13/10/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	GRAMPO 26/6 CX/5000 GALVANIZADO	CAIXA	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
13/10/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	MOLHA DEDO EM PASTA 12G	UNIDADE	48	R\$ 2,08	R\$ 100,00
13/10/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	PINCEL M. LUMICOLOR 200-SL ROSA	UNIDADE	36	R\$ 1,83	R\$ 65,88
13/10/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	PINCEL M. TEXTO AMARELO E VERDE	UNIDADE	96	R\$ 1,05	R\$ 100,80
13/10/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	RÉGUA 30CM LARGA SUPER CRISTAL	UNIDADE	20	R\$ 0,92	R\$ 18,40
16/10/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COM.LTDA	ABRAC PVC C/ TRAVA BRANCO 3/4 - TOP AND	PEÇA	3	R\$ 1,20	R\$ 3,60
16/10/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COM.LTDA	ADAPT. COND. BRANCO 3/4 ANDALUZ	PEÇA	3	R\$ 0,51	R\$ 1,53
16/10/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
16/10/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
16/10/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	0,5	R\$ 29,00	R\$ 14,50
16/10/2018	39.819.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
16/10/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COM.LTDA	BUCHA S-9 C/ PARAFUSO	PEÇA	10	R\$ 0,25	R\$ 2,50
16/10/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COM.LTDA	COND. PVC BRANCO S ENTRADAS S/ ROSCHA ANDALUZ	PEÇA	1	R\$ 5,62	R\$ 5,62
16/10/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COM.LTDA	CONTATOR P/ CAPACITOR	PEÇA	2	R\$ 226,00	R\$ 452,00
16/10/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COM.LTDA	FUSIVEL NH 02 350A 500 V TEE	PEÇA	3	R\$ 68,00	R\$ 204,00
16/10/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COM.LTDA	SECCIONADORA FUSIVEL 400A NH-02 XLP-2 1SEP	PEÇA	1	R\$ 748,00	R\$ 748,00
16/10/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COM.LTDA	TAMPA P/ COND. BRANCO 3 MOD. JUNTOS ANDALUZ	PEÇA	2	R\$ 3,05	R\$ 6,10
16/10/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COM.LTDA	TOMADA P/ COND DUPLA P/ TAMPA 3 MOD 2P+T 10A BCA 9026-3	PEÇA	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
16/10/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COM.LTDA	TOMADA P/ COND DUPLA P/ TAMPA 3 MOD 2P+T 20A BCA 9030-1	PEÇA	1	R\$ 11,50	R\$ 11,50
16/10/2018	28.416.105/0001-45	ELETROMIL COM.LTDA	TUBO COND. PVC C/ 3MTS 3/4 BRANCO ANDALUZ	PEÇA	1	R\$ 12,88	R\$ 12,88
17/10/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	COPO DESCARTÁVEL COPOBRAS	UNIDADE	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
17/10/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	GUARDANAPO SNOB FS	UNIDADE	2	R\$ 2,25	R\$ 4,50
17/10/2018	32.424.350/0001-71	CENTRAL DE AVIAMENTOS SÃO PAULO LTDA	KIT BUZINA BRASIL C/ 300ML	UNIDADE	3	R\$ 12,50	R\$ 37,50
17/10/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	SUCOS SABORES DIVERSOS	LITRO	25	R\$ 4,59	R\$ 114,75
19/10/2018	03.631.202/0001-20	TAUS DISTRIBUIDORA LTDA ME	DEFLETORES DE ACRILICO 3.00MM 60X31	KG	9,9	R\$ 40,00	R\$ 396,00
22/10/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BISCOITOS	UNIDADE	2	R\$ 3,98	R\$ 7,96
23/10/2018	07.584.682/0001-76	PADARIA E CONFEITARIA LUPE EIRELI EPP	BOLO	UNIDADE	1	R\$ 5,64	R\$ 5,64
25/10/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ARGAMASSA ACII CINZA PENEDO	SACO	16	R\$ 22,00	R\$ 352,00
25/10/2018	30.537.252/0001-15	FLORICULTURA JARDILÂNDIA LTDA	ARRANJO DE FLORES NATURAIS	UNIDADE	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
25/10/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	MECANISMO UNIVERSAL SUPERIOR (UM/S) ASTRA	PEÇA	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
25/10/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	SACO PARA ENTULHO GRANDE	PEÇA	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
26/10/2018	04.473.829/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	GUARDANAPO SNOB FS	UNIDADE	1	R\$ 4,39	R\$ 4,39
27/10/2018	03.845.717/0024-19	REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA	CHÁ PREMIUM SILVESTRE 22.5G	UNIDADE	3	R\$ 11,99	R\$ 35,97
29/10/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA	UNIDADE	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
29/10/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA CIDREIRA	UNIDADE	2	R\$ 3,70	R\$ 7,39
29/10/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ	UNIDADE	2	R\$ 2,34	R\$ 4,68
29/10/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ENGATE FLEXIVEL 1/2X50CNT /PLENA	UNIDADE	5	R\$ 5,84	R\$ 29,20
29/10/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	SIFÃO MOBYLE MULTIUSO /PLENA	PEÇA	5	R\$ 5,92	R\$ 29,60
29/10/2018	22.416.591/0001-15	ASTERIXCO TELECOM LTDA ME	TELEFONE IP GRANDSTRAM COM 3 LINHAS GXP-1630	UNIDADE	25	R\$ 312,49	R\$ 7.812,25
30/10/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA CIDREIRA	UNIDADE	2	R\$ 7,39	R\$ 14,78
30/10/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ	UNIDADE	2	R\$ 4,68	R\$ 9,36
30/10/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	GUARDANAPO KITCHEN BCO 23 5X22	UNIDADE	2	R\$ 1,98	R\$ 3,96
30/10/2018	23.862.680/0001-58	JEONINMO MONTEIRO UTILIDADE LTDA	JARRA DE VIDRO 1L MULTIMIX	UNIDADE	3	R\$ 14,99	R\$ 44,97
31/10/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	BOLO	UNIDADE	424	R\$ 1,30	R\$ 550,60
31/10/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	BOLO	UNIDADE	106	R\$ 1,30	R\$ 137,80
31/10/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SALGADINHOS / DIVERSOS PARA COFFEE BREAK	KG	14,1456	R\$ 34,50	R\$ 488,00
31/10/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SALGADINHOS DIVERSOS	KG	1,7682	R\$ 34,50	R\$ 61,00
31/10/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SANDUICHE NATURAL QUEIJO BRANCO	UNIDADE	74	R\$ 2,50	R\$ 185,00
31/10/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SANDUICHE NATURAL QUEIJO BRANCO PARA COFFEE BREAK	UNIDADE	296	R\$ 2,50	R\$ 740,00

**COMPRAS
2018**

DATA DA COMPRA	CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31/10/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SUCO NATURAL SABORES 1L PARA REUNIÃO REGIONAL	UNIDADE	12,80	R\$ 11,00	R\$ 140,80
31/10/2018	39.279.005/0001-30	PAO & SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SUCO NATURAL SABORES 1L PARA COFFEE BREAK	UNIDADE	51,2	R\$ 11,00	R\$ 563,20
01/11/2018	05.462.396/0001-02	MORANDI & ROCHA LTDA - LOJAS ROMA	AQUECEDOR WESTERN ÁGUA 127 V - 60 HZ	PEÇA	1	R\$ 22,56	R\$ 22,56
01/11/2018	05.462.396/0001-02	MORANDI & ROCHA LTDA - LOJAS ROMA	AQUECEDOR WESTERN ÁGUA 127 V - 60 HZ	PEÇA	1	R\$ 22,56	R\$ 22,56
01/11/2018	00.188.874/0001-14	EDITORA PLENUM LTDA	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA PLENUM ONLINE CORPORATIVO	UNIDADE	1	R\$ 2.330,00	R\$ 2.330,00
05/11/2018	32.424.350/0001-71	CENTRAL DE AVIAMENTOS SÃO PAULO LTDA	CUMBUCA DE PLÁSTICO	UNIDADE	1	R\$ 3,97	R\$ 3,97
05/11/2018	39.316.666/0001-99	REDE BRASILEIRA DE AUTOMOTORES LTDA	DIÁRIAS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO	UNIDADE	1	R\$ 2.320,50	R\$ 2.320,50
05/11/2018	39.641.030/0001-12	ALEMÃO COMERCIAL DE PARAFUSOS LTDA ME	PARAFUSO PH CHATA AA 4,8X13	PEÇA	50	R\$ 0,12	R\$ 6,00
05/11/2018	32.424.350/0001-71	CENTRAL DE AVIAMENTOS SÃO PAULO LTDA	TAÇAS COLORIDAS CHAMP PRIME 170 ML	UNIDADE	37	R\$ 2,99	R\$ 110,63
05/11/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	TINTA ÓLEO PAAR CARIMBO AUTOMÁTICO	UNIDADE	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
05/11/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	TROCA DE BORRACHA CARIMBO 5 4911	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
05/11/2018	27.350.057/0001-77	CARIMBOS ESTRELA LTDA	TROCA DE BORRACHA CARIMBO TRODART 4926	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
06/11/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	LÂMPADAS DICROICA LED GU10	PEÇA	25	R\$ 18,53	R\$ 463,25
06/11/2018	09.231.916/0001-27	GRACILENE M NERES NASC. MAT. ELETRICO LTDA-ME	SOQUETES PORCELANA GU10	PEÇA	25	R\$ 3,06	R\$ 76,50
07/11/2018	31.423.424/0001-92	CRISTIANE RIST FASTOS DOS SANTOS	BUFFET	UNIDADE	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
08/11/2018	39.816.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
08/11/2018	04.931.129/0001-74	STABILE SBC SISTEMAS E CONSULTORIA DE CUSTOS LTDA	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA TRIMESTRAL DO INFORMATIVO SBC	UNIDADE	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00
09/11/2018	61.365.284/0001-04	SARAIVA E SILIANO S/A	LIVRO	UNIDADE	1	R\$ 77,50	R\$ 77,50
09/11/2018	30.537.252/0001-15	FLORICULTURA JARDILÂNDIA LTDA	ORQUÍDEAS PHALEANOPIS	UNIDADE	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
09/11/2018	28.160.083/0001-03	CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VITÓRIA	RENOVAÇÃO DO CERTIFICADO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
13/11/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA CIDREIRA	UNIDADE	2	R\$ 7,39	R\$ 14,78
13/11/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE	UNIDADE	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
13/11/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ	UNIDADE	2	R\$ 4,68	R\$ 9,36
16/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	ACR FOS GELO SUVINIL 3,6L	GALÃO	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
16/11/2018	01.554.285/0001-75	CERTISING CERTIFICADORA DIGITAL S.A	CERTIFICADO DIGITAL PARA SERVIDOR WEB	UNIDADE	1	R\$ 2.095,80	R\$ 2.095,80
16/11/2018	39.316.666/0001-99	REDE BRASILEIRA DE AUTOMOTORES LTDA	DIÁRIAS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO	UNIDADE	1	R\$ 1.294,34	R\$ 1.294,34
16/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	GESSO RÁPIDO 5KG PCT UNIGESSO	PEÇA	1	R\$ 10,20	R\$ 10,20
16/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	LATEX PVA BRANCO SUVINIL 18L	LATA	3	R\$ 279,90	R\$ 839,70
16/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	LIXA MASSA 150, 180 E 220	FOLHA	60	R\$ 0,55	R\$ 33,00
16/11/2018	19.936.881/0001-85	LUSTRES MÓVEIS E DECORAÇÕES SÃO PAULO EIRELI EPP	LUMINÁRIAS LED DE EMBUTIR QUADRADA 32W BIVOLT 40X40	UNIDADE	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
16/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	MASSA PVA SUVINIL 18 L	LATA	2	R\$ 94,35	R\$ 188,70
16/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	SELF ESM ACE BASE C2 SECA RÁPIDO 0,8L - COR: PRETO ABSOLUTO	1/4	1	R\$ 28,20	R\$ 28,20
16/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	TINTA COLOR ACR FOS BASE VY MET 3,2 L - COR: SW 6890	GALÃO	2	R\$ 67,40	R\$ 134,80
16/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	TINTA COLOR ACR FOS BASE W MET 3,2 L - COR: SW 6839	GALÃO	3	R\$ 95,35	R\$ 286,05
16/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	TINTA COLOR ACR FOS BASE Z MET 3,2 L - COR: SW 6745	GALÃO	3	R\$ 87,33	R\$ 262,00
19/11/2018	31.780.992/0002-21		MÁQUINA DE CAFÉ MARCHESONI 6LT 127V	UNIDADE	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
20/11/2018	11.068.429/0001-37	EMPRESARIUM PRESENTES EIRELI - EPP	ÁRVORE RAMIFICADA LUZES DE NATAL	UNIDADE	1	R\$ 1.017,90	R\$ 1.017,90
20/11/2018	11.068.429/0001-37	EMPRESARIUM PRESENTES EIRELI - EPP	BICO DE PAPAGAIO PICK VELUDO TEXT GLIT 20CM CH	UNIDADE	18	R\$ 11,90	R\$ 214,20
20/11/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BISCOITOS	UNIDADE	2	R\$ 3,98	R\$ 7,96
20/11/2018	11.068.429/0001-37	EMPRESARIUM PRESENTES EIRELI - EPP	BOLA GLITTER TEXTURIZADA LISTRAS OUR 10 CM	UNIDADE	16	R\$ 59,90	R\$ 958,40
20/11/2018	07.584.682/0001-78	PADARIA E CONFEITARIA LUPE EIRELI EPP	BOLO	UNIDADE	1	R\$ 5,10	R\$ 5,10
20/11/2018	11.068.429/0001-37	EMPRESARIUM PRESENTES EIRELI - EPP	KITS BOLAS 8 CM 9PCS SORT - CX	UNIDADE	3	R\$ 34,90	R\$ 104,70
20/11/2018	11.068.429/0001-37	EMPRESARIUM PRESENTES EIRELI - EPP	POINSETIA DE VELUDO NDE (FLORES CABO CURTO)	UNIDADE	21	R\$ 8,80	R\$ 184,80
21/11/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	BOLO	UNIDADE	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
21/11/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SALGADINHOS DIVERSOS PARA COFFEE BREAK TIPO 2	KG	2,5550	R\$ 34,50	R\$ 88,15
21/11/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SANDUICHE NATURAL QUEIJO BRANCO PARA COFFEE BREAK TIPO 2	UNIDADE	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
21/11/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SUCO NATURAL SABORES 1L PARA COFFEE BREAK TIPO 2	UNIDADE	11,00	R\$ 8,00	R\$ 88,00
22/11/2018	08.449.868/0001-85	VOLMER MATERIAL DE CONTRUÇÃO LTDA ME	FIX BRANCO CARTUCHO TEK	UNIDADE	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90
26/11/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BISCOITOS	UNIDADE	4	R\$ 3,98	R\$ 15,92
26/11/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BISCOITOS	KG	0,9860	R\$ 39,90	R\$ 39,34
26/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	COLOR ACR FOS BASE Z MET 3,2L	GALÃO	1	R\$ 98,35	R\$ 98,35
26/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	ESMALTE SINTÉTICO ACE BRANCO SUVINIL 3,6L	GALÃO	1	R\$ 87,55	R\$ 87,55
26/11/2018	02.878.177/0001-10	AVANTI ILUMINAÇÃO LTDA	LÂMPADA LED PAR 20 6,5W 3000K BIV	UNIDADE	3	R\$ 32,90	R\$ 98,70
26/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	REMOVEDOR PINTOFF 1L PARA USO PINTURA	LATA	1	R\$ 30,60	R\$ 30,60
26/11/2018	02.878.177/0001-10	AVANTI ILUMINAÇÃO LTDA	SPOT BEM. ORIENT. RED. BOM. PAR 20 50W	UNIDADE	3	R\$ 45,50	R\$ 136,50
27/11/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	PINCEL 519X1,1/2 PARA USO PINTURA	PEÇA	2,0	R\$ 5,00	R\$ 10,00
27/11/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	PINCEL 519X2,1/2 PARA USO PINTURA	PEÇA	3,0	R\$ 8,00	R\$ 24,00
27/11/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ROLO CONTA GOTA PARA USO PINTURA	PEÇA	2,0	R\$ 10,00	R\$ 20,00
28/11/2018	03.434.555/0001-30	BESSA E BESSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	ÁCIDO M. LIMPA PISO CONCENT. 1L	UNIDADE	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90
28/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	ACR FOS GELO SUVINIL 3,6 L	GALÃO	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
28/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	COLOR ACR FOS BASE Z MET 3,2L	GALÃO	2	R\$ 87,40	R\$ 174,80
28/11/2018	04.256.284/0001-32	CONEXÃO PROCESSAMENTO DE DADOS E IMPRESSÃO EIRELI EPP	CRACHÁ PVC LAMINADO PADRÃO ABNT	UNIDADE	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
28/11/2018	31.779.903/0003-08	ELETROTINTAS COMERCIAL LTDA	ESM B ÁGUA ACE BRANCO SECA RAP 3,6L	GALÃO	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
28/11/2018	03.434.555/0001-30	BESSA E BESSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PULVERIZADOR 1,5L TRAPP COMP PRE	UNIDADE	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90
30/11/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	CENSI KIT COMPLETO POP FLUX CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	4	R\$ 119,60	R\$ 478,40
30/11/2018	04.721.842/0001-93	THERMOMATIC DO BRASIL LTDA	DESUMIDIFICADOR DE AR DESITRAT D400 - CINZA 220V	UNIDADE	1	R\$ 3.610,00	R\$ 3.610,00
30/11/2018	22.466.280/0001-60	RHINO INFOMÁTICA EIRELI ME	HD HITACHI 600GB SAN 3.5 15K	UNIDADE	2	R\$ 490,34	R\$ 980,68
04/12/2018	43.283.811/0001-00	KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA	APAGADOR MAGNÉTICO SPIRAL PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	4	R\$ 7,20	R\$ 28,80
04/12/2018	43.283.811/0001-00	KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA	BLOCO POST - IT 38X50 MM	UNIDADE	3	R\$ 6,30	R\$ 19,80
04/12/2018	43.283.811/0001-00	KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA	BLOCO POST - IT 76X76 MM LARANJA	UNIDADE	1	R\$ 7,60	R\$ 7,60
04/12/2018	43.283.811/0001-00	KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA	BLOCO POST - IT 76X76 MM VERDE	UNIDADE	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
04/12/2018	43.283.811/0001-00	KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA	BLOCO POST - IT 76X76 PINK	UNIDADE	1	R\$ 6,70	R\$ 6,70
04/12/2018	01.354.622/0001-80	COMERCIAL SANTA CRUZ LTDA	CESTAS NATALINA	UNIDADE	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
04/12/2018	01.354.622/0001-80	COMERCIAL SANTA CRUZ LTDA	CESTAS NATALINA	UNIDADE	1	R\$ 363,60	R\$ 363,60
04/12/2018	43.283.811/0001-00	KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA	GIZ LÍQUIDO MARCADOR CORES	UNIDADE	6	R\$ 15,30	R\$ 91,80
04/12/2018	31.772.247/0001-50	ELETROÔNICA GJ LTDA EPP	JOGO CHAVE FENDA/PHILIPS	UNIDADE	1	R\$ 14,90	R\$ 14,90
04/12/2018	43.283.811/0001-00	KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA	MINI PRENEDEDOR DE PAPEL COLORIDO	UNIDADE	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50
04/12/2018	43.283.811/0001-00	KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA	PINCEL DE QUADRO BRANCO 3,00 MM NAS CORES AZUL E PRETO	UNIDADE	2	R\$ 19,30	R\$ 38,60
05/12/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	BOTÕES MAGNÉTICOS COLORIDOS	UNIDADE	5	R\$ 4,75	R\$ 23,75
05/12/2018	45.543.915/0560-55	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	CAFETEIRA EXPRESSA	UNIDADE	1	R\$ 329,00	R\$ 329,00
05/12/2018	11.114.284/0130-60	CASA E VIDEO RIO DE JANEIRO S/A	CAFETEIRA EXPRESSA	UNIDADE	1	R\$ 299,90	R\$ 299,90
05/12/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	GIZ LÍQUIDO MARCADOR	UNIDADE	1	R\$ 11,25	R\$ 11,25
05/12/2018	45.543.915/0560-55	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	HEADPHONE SONY ZX110	UNIDADE	2	R\$ 89,99	R\$ 179,98
05/12/2018	07.792.897/0001-82	FELIPELLI INSTRUMENTOS DE DIAGNÓSTICOS E DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL	LIVROS	UNIDADE	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
05/12/2018	07.792.897/0001-82	FELIPELLI INSTRUMENTOS DE DIAGNÓSTICOS E DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL	LIVROS	UNIDADE	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
05/12/2018	45.543.915/0560-55	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	PIPOQUEIRA	UNIDADE	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
06/12/2018	28.129.260/0006-95	DRIFT COMERCIO DE ALIMENTOS AS	ÁGUA MINERAL CAMPINHO COPO	UNIDADE	152	R\$ 0,68	R\$ 103,36
06/12/2018	09.658.979/0003-26	TOCARTE LTDA EPP	AMPLIFICADOR ONEAL	UNIDADE	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
06/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ANEL DE BORRACHA 40 MM	UNIDADE	2	R\$ 1,40	R\$ 2,80
06/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ANEL DE BORRACHA 50 MM	UNIDADE	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00
06/12/2018	09.658.979/0003-26	TOCARTE LTDA EPP	ARANDELA JBL QUADRADA 25W	PEÇA	4	R\$ 267,00	R\$ 1.068,00
06/12/2018	09.658.979/0003-26	TOCARTE LTDA EPP	CABO DATALINK 2X0,30MM	METRO	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
06/12/2018	09.658.979/0003-26	TOCARTE LTDA EPP	CABO DATALINK 2X0,30MM	METRO	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
06/12/2018	09.658.979/0003-26	TOCARTE LTDA EPP	CABO HDMI MTX 4K ULTRA HD	PEÇA	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
06/12/2018	09.658.979/0003-26	TOCARTE LTDA EPP	CABO IMPAF POLARIZADO 2X1,50MM	METRO	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
06/12/2018	09.658.979/0003-26	TOCARTE LTDA EPP	CABO VGA 10 M	PEÇA	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
06/12/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	FITA Nº 9	UNIDADE	1	R\$ 9,40	R\$ 9,40
06/12/2018	07.022.231/0001-45	CACAU ALIMENTOS LTDA	KIT DE CHOCOLATES	UNIDADE	14	R\$ 35,90	R\$ 502,60
06/12/2018	27.614.330/0001-23	SUPERMERCADO CENTRAL EIRELI	MAÇÃ GALA	KG	5,100	R\$ 4,98	R\$ 25,40

**COMPRAS
2018**

DATA DA COMPRA	CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06/12/2018	09.658.979/0003-26	TOCARTE LTDA EPP	MESA DE SOM COM 06 CANAIS	UNIDADE	1	R\$ 504,00	R\$ 504,00
06/12/2018	13.076.517/0001-06	SANT'ANA PAPELARIA LTDA ME	PAPEL KRAFT	UNIDADE	1	R\$ 20,97	R\$ 20,97
06/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	PARAFUSO B-10	UNIDADE	1	R\$ 5,40	R\$ 5,40
06/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	PARAFUSO B-12	UNIDADE	1	R\$ 7,80	R\$ 7,80
06/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	PLT ÁGUA REFIL PRO LIFE	UNIDADE	1	R\$ 58,50	R\$ 58,50
06/12/2018	09.658.979/0003-26	TOCARTE LTDA EPP	PLUG DATALINK P10 EV P10	PEÇA	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
06/12/2018	09.658.979/0003-26	TOCARTE LTDA EPP	PLUG SANTO AGELO P2	PEÇA	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
06/12/2018	09.658.979/0003-26	TOCARTE LTDA EPP	PLUG WIRE RCA MACHO WC 1212 ML	PEÇA	1	R\$ 9,50	R\$ 9,50
06/12/2018	09.658.979/0003-26	TOCARTE LTDA EPP	RÉGUA ONEAL PARA LIGAÇÃO DE TOMADAS DE EQUIPAMENTOS	PEÇA	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
06/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	SODA CAUSTICA ESCORPIÃO	UNIDADE	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60
06/12/2018	09.658.979/0003-26	TOCARTE LTDA EPP	SUPORTE PROJETER ELG	UNIDADE	1	R\$ 126,00	R\$ 126,00
07/12/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	ÁGUA MINERAL CAMPINHO COPO	UNIDADE	61	R\$ 0,69	R\$ 42,09
07/12/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	ÁGUA MINRAL PEDRA AZUL COPO	UNIDADE	37	R\$ 0,89	R\$ 32,93
07/12/2018	04.473.293/0001-85	COMERCIAL SAO TORQUATO SUPERMERCADOS EIRELI	BANANA PRATA	KG	7,7150	R\$ 3,28	R\$ 25,31
10/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ABRACADEIRA AÇO LAMP. FLUOR	UNIDADE	16	R\$ 1,30	R\$ 20,80
10/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ARRUELA ZINCADA PARA FIXAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DOS ELEVADORES	UNIDADE	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
10/12/2018	07.428.320/0001-96	VILA PISCINAS COMÉR IO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	BARRILHA LEVE 2 KG	POTE	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
10/12/2018	07.428.320/0001-96	VILA PISCINAS COMÉR IO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	CLARIFICANTE (FLOC PLUS 2 EM 1)	LITRO	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50
10/12/2018	07.428.320/0001-96	VILA PISCINAS COMÉR IO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	CLORO GRANULADO 10 KG	BALDE	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
10/12/2018	07.428.320/0001-96	VILA PISCINAS COMÉR IO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	LIMPA PEDRAS 1L	LITRO	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
10/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	PARAFUSO MÁQUINA PARA FIXAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DOS ELEVADORES	UNIDADE	2	R\$ 2,30	R\$ 4,60
10/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	PORCA SEXTAVADA PARA FIXAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DOS ELEVADORES	UNIDADE	2	R\$ 2,40	R\$ 4,80
11/12/2018	39.816.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
11/12/2018	39.816.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
11/12/2018	39.816.792/0001-66	KEBIS BISCOITOS CASEIROS LTDA EPP	BISCOITOS	KG	1,5	R\$ 29,00	R\$ 43,50
11/12/2018	01.296.921/0001-06	SORFI SORVETES FINOS LTDA	BUFFET	UNIDADE	1	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00
12/12/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	BOLO	UNIDADE	60	R\$ 1,30	R\$ 78,00
12/12/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SALADA DE FRUTAS	UNIDADE	2,50	R\$ 15,00	R\$ 37,50
12/12/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SALGADINHOS DIVERSOS	KG	2,160	R\$ 34,50	R\$ 74,51
12/12/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SANDUÍCHE NATURAL QUEIJO BRANCO	UNIDADE	60	R\$ 2,50	R\$ 149,99
12/12/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SUCO NATURAL SABORES 1L	UNIDADE	11	R\$ 10,00	R\$ 110,00
13/12/2018	20.483.193/0001-96	BRÁSIDAS EIRELI	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS 3 REGULAGENS	PEÇA	10	R\$ 51,40	R\$ 514,00
13/12/2018	20.483.193/0001-96	BRÁSIDAS EIRELI	ASSENTO ALMOFADADO	UNIDADE	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
13/12/2018	20.483.193/0001-96	BRÁSIDAS EIRELI	DISPENSER ACRÍLICO PARA COPOS DE ÁGUA	PEÇA	5	R\$ 31,25	R\$ 156,25
13/12/2018	20.483.193/0001-96	BRÁSIDAS EIRELI	LUXEIRA BASCULANTE 60L 41X31X74	PEÇA	10	R\$ 14,62	R\$ 146,20
13/12/2018	20.483.193/0001-96	BRÁSIDAS EIRELI	RESERVATÓRIO PARA SABONETEIRA	PEÇA	10	R\$ 8,87	R\$ 88,70
13/12/2018	20.483.193/0001-96	BRÁSIDAS EIRELI	SABONETEIRA REFIL C/ RESERVATÓRIO ABS	PEÇA	10	R\$ 28,13	R\$ 281,30
13/12/2018	20.483.193/0001-96	BRÁSIDAS EIRELI	TINTA LATEX PVA 8L	PEÇA	10	R\$ 48,24	R\$ 482,40
13/12/2018	20.483.193/0001-96	BRÁSIDAS EIRELI	TOALHEIRO ABS BCO/CZA	PEÇA	5	R\$ 34,95	R\$ 174,75
18/12/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	CANETA TOP COMPACTOR AZUL / PRETA	UNIDADE	200	R\$ 0,445	R\$ 89,00
18/12/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	COLA 110G TRADICIONAL	UNIDADE	30	R\$ 3,51	R\$ 105,30
18/12/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	COLA 110G TRADICIONAL	UNIDADE	6	R\$ 3,51	R\$ 21,06
18/12/2018	04.521.279/0001-00	DOCFINISH DO BRASIL LTDA EPP	COLA ZUL PARA MÁQUINA ENVELOPADORA	UNIDADE	5	R\$ 9,80	R\$ 49,00
18/12/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	ELÁSTICO SUP. AMARELO 120UN	UNIDADE	50	R\$ 2,550	R\$ 127,51
18/12/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO	UNIDADE	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
18/12/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	LÁPIS GRAF. B. MULTICOLOR SUPER	UNIDADE	48	R\$ 0,25	R\$ 11,96
18/12/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	LÁPIS GRAF. B. MULTICOLOR SUPER	UNIDADE	96	R\$ 0,25	R\$ 23,93
18/12/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	LAPISEIRA AUTOMÁTICA 0,7 MM	UNIDADE	36	R\$ 4,80	R\$ 172,80
18/12/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA CASTANHO	UNIDADE	250	R\$ 1,50	R\$ 375,00
18/12/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	PLÁSTICO ADESIVO 45 CM TRANSPARENTE	UNIDADE	25	R\$ 1,84	R\$ 46,00
18/12/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	PORTO OBJETO LÁPIS/CLIPS/CARTÃO	UNIDADE	5	R\$ 8,20	R\$ 41,00
18/12/2018	06.967.098/0001-37	CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA	TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 21CM	UNIDADE	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
19/12/2018	03.845.717/0022-57	REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA	ÁGUA S/ GÁS L AQUA 1,5L	UNIDADE	5	R\$ 1,89	R\$ 9,45
19/12/2018	02.759.290/0001-87	BANZAI COM. MAT. ESCRIT. LTDA	GRAMPEADOR MX - G20A COM EXTRATOR	UNIDAE	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
19/12/2018	03.845.717/0022-57	REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA	NECTAR DEL VALLE 1L LARANJA	UNIDADE	3	R\$ 6,89	R\$ 20,67
19/12/2018	03.845.717/0022-57	REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA	SUCO	UNIDADE	2	R\$ 8,79	R\$ 17,58
20/12/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	JOELHO SOLDÁVEL PARA USO DRENO	PEÇA	6	R\$ 0,64	R\$ 3,84
20/12/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	LUVA SOLDÁVEL PARA USO DRENO	PEÇA	4	R\$ 0,64	R\$ 2,56
20/12/2018	27.830.116/0001-04	BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	TUBO SOLDÁVEL PARA USO DRENO	PEÇA	2	R\$ 46,05	R\$ 92,10
26/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	ABRACADEIRA ROSCA S/ FIM 1/2X3/4 913 A 19 MM	UNIDADE	1	R\$ 1,40	R\$ 1,40
26/12/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	BOLO	UNIDADE	24	R\$ 1,30	R\$ 31,20
26/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	MANGUEIRA CRISTAL 5/16X1,5 MM	METRO	3	R\$ 1,80	R\$ 5,40
26/12/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	MOUSE USB M100 PRETO LOGITECH	UNIDADE	15	R\$ 44,00	R\$ 660,00
26/12/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SALGADINHOS DIVERSOS	KG	1,502	R\$ 34,50	R\$ 51,82
26/12/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SANDUÍCHE NATURAL QUEIJO BRANCO	UNIDADE	26	R\$ 2,50	R\$ 65,00
26/12/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	SCANNER EPSON WORKFORCE ES-400 ADF DUPLEX	UNIDADE	6	R\$ 2.290,00	R\$ 13.740,00
26/12/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	SCANNER EPSON WORKFORCE ES-400 ADF DUPLEX	UNIDADE	1	R\$ 2.290,00	R\$ 2.290,00
26/12/2018	39.279.005/0001-30	PÃO E SABOR IND COM DE ALIM LTDA	SUCO NATURAL SABORES 1L	UNIDADE	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00
26/12/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	TELEFONE HEADSET HSB50 40133 PRETO	UNIDADE	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
26/12/2018	20.837.281/0001-49	UNIÃO INFO LTDA ME	TELEFONE HEADSET HSB50 40133 PRETO	UNIDADE	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
27/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25 MM FORT/AMANCO/	UNIDADE	1	R\$ 6,00	R\$ 4,80
27/12/2018	16.501.555/0001-57	COAD EDUCAÇÃO STONE PAGAMENTOS S/A	LIVRO E-SOCIAL GUIA PRÁTICO SIMPLIFICADO - EDITORA COAD	UNIDADE	1	R\$ 98,82	R\$ 98,82
27/12/2018	08.838.255/0001-30	CASA.RARA COMERCIAL LTDA EPP	PORTA PAPEL HIGIÊNICO	UNIDADE	2	R\$ 36,40	R\$ 72,80